

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90043/2025
Processo Administrativo Nº 057/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSEFA ROSA DE CARVALHO
Data de Publicação: 23/07/2025 13:41:52

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 14/08/2025 11:05:31
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: COMP	Marca: IMEC/SIMILAR	Modelo: MS:142590006/24 Meses,COMP
Descrição: A.a.s 100mg comp			
Quantidade: 15.858	Valor Unit.: 0,03	Valor Total: 475,74	
Item: 2	Unidade: VDR	Marca: GEOLAB/GENÉRICO	Modelo: MS:154230123/24 Meses,VDR
Descrição: Acebrofilina infantil susp fr/120ml			
Quantidade: 159	Valor Unit.: 4,84	Valor Total: 769,56	
Item: 3	Unidade: VDR	Marca: NATULAB/ESPECÍFICO	Modelo: MS:1384100500116/24Meses,VDR
Descrição: Acebrofilina adulta susp fr/120ml			
Quantidade: 159	Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 858,60	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: GEOLAB/GENÉRICO	Modelo: MS:154230123/24 Meses,CX
Descrição: Ácido fólico comp-5mg cx/20unid			
Quantidade: 837	Valor Unit.: 1,26	Valor Total: 1.054,62	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:1256800520010/24Meses,CX
Descrição: Albendazol comp-400mg cx/1unid			
Quantidade: 705	Valor Unit.: 0,65	Valor Total: 458,25	
Item: 6	Unidade: FSC	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:125680029/24 Meses,FSC
Descrição: Albendazol susp fr/10ml			
Quantidade: 705	Valor Unit.: 1,09	Valor Total: 768,45	
Item: 7	Unidade: CX	Marca: EMS/GENÉRICO	Modelo: MS:102351128/24 Meses,CX
Descrição: Alendronato de sódio comp-70mg cx/4unid			
Quantidade: 705	Valor Unit.: 0,95	Valor Total: 669,75	
Item: 8	Unidade: VDR	Marca: FARMACE/GENÉRICO	Modelo: MS:110850039/24 Meses,VDR
Descrição: Ambroxol adulto susp fr/100ml			
Quantidade: 1.674	Valor Unit.: 3,21	Valor Total: 5.373,54	
Item: 9	Unidade: VDR	Marca: FARMACE/GENÉRICO	Modelo: MS:110850039/24 Meses,VDR
Descrição: Ambroxol pediátrico susp fr/100ml			
Quantidade: 1.674	Valor Unit.: 2,51	Valor Total: 4.201,74	
Item: 10	Unidade: VDR	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:125680038/24 Meses,VDR
Descrição: Ambroxol gt fr/50ml			
Quantidade: 793	Valor Unit.: 5,26	Valor Total: 4.171,18	
Item: 11	Unidade: VDR	Marca: CIMED/GENÉRICO	Modelo: MS:1438101110136/24Meses,VDR
Descrição: Amoxicilina 250mg susp fr/60ml			
Quantidade: 793	Valor Unit.: 4,53	Valor Total: 3.592,29	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 12	Unidade: VDR	Marca: CIMED/GENÉRICO	Modelo: MS:1438101110101/24Meses,VDR
Descrição: Amoxicilina 250mg susp fr/150ml			
Quantidade: 881	Valor Unit.: 4,93		Valor Total: 4.343,33
Item: 13	Unidade: COMP	Marca: TEUTO/GENÉRICO	Modelo: MS:1037004470121/24Meses,COMP
Descrição: Amoxicilina 500mg			
Quantidade: 26.430	Valor Unit.: 0,29		Valor Total: 7.664,70
Item: 14	Unidade: CX	Marca: MULTILAB/GENÉRICO	Modelo: MS:1181901700027/24Meses,CX
Descrição: Ampicilina comp-500mg cx/10unid			
Quantidade: 1.762	Valor Unit.: 5,23		Valor Total: 9.215,26
Item: 15	Unidade: VDR	Marca: E.M.S/GENÉRICO	Modelo: MS:1023504310148/24Meses,VDR
Descrição: Ampicilina 250mg susp fr/150ml			
Quantidade: 441	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 2.998,80
Item: 16	Unidade: CX	Marca: GEOLAB/GENÉRICO	Modelo: MS:154230207/24 Meses,CX
Descrição: Anlodipino comp-5mg cx/30unid			
Quantidade: 1.322	Valor Unit.: 1,32		Valor Total: 1.745,04
Item: 17	Unidade: CX	Marca: GEOLAB/GENÉRICO	Modelo: MS:154230207/24 Meses,CX
Descrição: Anlodipino comp-10mg cx/30unid			
Quantidade: 1.322	Valor Unit.: 2,18		Valor Total: 2.881,96
Item: 18	Unidade: CX	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:125680146/24 Meses,CX
Descrição: Atenalol comp-25mg cx/30unid			
Quantidade: 1.322	Valor Unit.: 1,49		Valor Total: 1.969,78
Item: 19	Unidade: CX	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:125680146/24 Meses,CX
Descrição: Atenalol comp-50mg cx/30unid			
Quantidade: 1.322	Valor Unit.: 1,94		Valor Total: 2.564,68
Item: 20	Unidade: CX	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:125680183/24 Meses,CX
Descrição: Azitromicina comp-500mg cx/3unid			
Quantidade: 1.322	Valor Unit.: 2,57		Valor Total: 3.397,54
Item: 21	Unidade: CX	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:1256801830129/24Meses,CX
Descrição: Azitromicina comp-500mg cx/5unid			
Quantidade: 793	Valor Unit.: 3,64		Valor Total: 2.886,52
Item: 22	Unidade: FSC	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:1256801850065/24Meses,FSC
Descrição: Azitromicina 600mg suspensão 15ml			
Quantidade: 661	Valor Unit.: 5,33		Valor Total: 3.523,13
Item: 23	Unidade: FSC	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:1256801850057/24Meses,FSC
Descrição: Azitromicina 900mg suspensão 22,5ml			
Quantidade: 661	Valor Unit.: 6,38		Valor Total: 4.217,18
Item: 24	Unidade: VDR	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:125680093/24 Meses,VDR
Descrição: Bromoprida gt fr/20ml			
Quantidade: 661	Valor Unit.: 2,49		Valor Total: 1.645,89
Item: 25	Unidade: CX	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:125680180/24 Meses,CX
Descrição: Bromoprida comp-10mg cx/20unid			
Quantidade: 661	Valor Unit.: 4,13		Valor Total: 2.729,93
Item: 26	Unidade: CX	Marca: GEOLAB/GENÉRICO	Modelo: MS:154230282/24 Meses,CX
Descrição: Captopril comp-25mg cx/30unid			
Quantidade: 2.291	Valor Unit.: 0,93		Valor Total: 2.130,63
Item: 27	Unidade: CX	Marca: GEOLAB/GENÉRICO	Modelo: MS:154230282/24 Meses,CX
Descrição: Captopril comp-50mg cx/30unid			
Quantidade: 2.115	Valor Unit.: 2,34		Valor Total: 4.949,10

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 28	Unidade: COMP	Marca: TEUTO/GENÉRICO	Modelo: MS:103700382/24 Meses,COMP
Descrição: Cefalexina comp-500mg			
Quantidade: 6.696	Valor Unit.: 0,43		Valor Total: 2.879,28
Item: 29	Unidade: FSC	Marca: ABL/GENÉRICO	Modelo: MS:1556200220066/24Meses,FSC
Descrição: Cefalexina susp fr/100ml			
Quantidade: 3.965	Valor Unit.: 7,34		Valor Total: 29.103,10
Item: 30	Unidade: CX	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:125680192/24 Meses,CX
Descrição: Cetoconazol comp-200mg cx/10unid			
Quantidade: 661	Valor Unit.: 2,17		Valor Total: 1.434,37
Item: 31	Unidade: TUB	Marca: PHARLAB/GENÉRICO	Modelo: MS:141070058/24 Meses,TUB
Descrição: Cetoconazol creme tb/30g			
Quantidade: 1.586	Valor Unit.: 2,63		Valor Total: 4.171,18
Item: 32	Unidade: CX	Marca: EMS/GENÉRICO	Modelo: MS:102351254/24 Meses,CX
Descrição: Cetoprofeno comp-150mg cx/10unid			
Quantidade: 661	Valor Unit.: 3,88		Valor Total: 2.564,68
Item: 33	Unidade: CX	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:125680186/24 Meses,CX
Descrição: Cimetidina comp-200mg cx/20unid			
Quantidade: 397	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 1.310,10
Item: 34	Unidade: CX	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:125680150/24 Meses,CX
Descrição: Ciprofloxacino comp-500mg cx/14unid			
Quantidade: 265	Valor Unit.: 7,09		Valor Total: 1.878,85
Item: 35	Unidade: CX	Marca: SANDOZ/GENÉRICO	Modelo: MS:100470424/24 Meses,CX
Descrição: Clopidogrel comp-75mg cx/28unid			
Quantidade: 1.234	Valor Unit.: 2,46		Valor Total: 3.035,64
Item: 36	Unidade: VDR	Marca: NATULAB/ESPECÍFICO	Modelo: MS:1384100510227/24Meses,VDR
Descrição: Complexo b drágeas cx/50unid			
Quantidade: 1.234	Valor Unit.: 1,84		Valor Total: 2.270,56
Item: 37	Unidade: VDR	Marca: MEDQUÍMICA/ESPECÍFI CO	Modelo: MS:1091700720048/24Meses,VDR
Descrição: Complexo b susp fr/100ml			
Quantidade: 529	Valor Unit.: 4,45		Valor Total: 2.354,05
Item: 38	Unidade: VDR	Marca: EUROFARMA/GENÉRICO	Modelo: MS:100431258/24 Meses,VDR
Descrição: Desloratadina susp fr/60ml			
Quantidade: 441	Valor Unit.: 2,28		Valor Total: 1.005,48
Item: 39	Unidade: VDR	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:125680058/24 Meses,VDR
Descrição: Dexclorfeniramina susp fr/100ml			
Quantidade: 441	Valor Unit.: 4,12		Valor Total: 1.816,92
Item: 40	Unidade: VDR	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:125680085/24 Meses,VDR
Descrição: Dexclorfeniramina + betametasona susp fr/120ml			
Quantidade: 441	Valor Unit.: 1,35		Valor Total: 595,35
Item: 41	Unidade: TUB	Marca: CIMED/GENÉRICO	Modelo: MS:143810145/24 Meses,TUB
Descrição: Dexametasona creme tb/10g			
Quantidade: 441	Valor Unit.: 2,29		Valor Total: 1.009,89
Item: 42	Unidade: VDR	Marca: FARMACE/GENÉRICO	Modelo: MS:110850035/24 Meses,VDR
Descrição: Dexametasona elixir fr/120ml			
Quantidade: 705	Valor Unit.: 1,72		Valor Total: 1.212,60

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 43	Unidade: CX	Marca: CIMED/GENÉRICO	Modelo: MS:1438101710011/24Meses,CX
Descrição: Diclofenaco potássico comp-50mg cx/20unid			
Quantidade: 441	Valor Unit.: 1,68	Valor Total: 740,88	
Item: 44	Unidade: CX	Marca: CIMED/GENÉRICO	Modelo: MS:154230317/24 Meses,CX
Descrição: Diclofenaco sódio comp-50mg cx/20unid			
Quantidade: 441	Valor Unit.: 2,57	Valor Total: 1.133,37	
Item: 45	Unidade: CX	Marca: PHARLAB/GENÉRICO	Modelo: MS:141070059/24 Meses,CX
Descrição: Digoxina comp-0,25mg cx/20unid			
Quantidade: 89	Valor Unit.: 24,90	Valor Total: 2.216,10	
Item: 46	Unidade: CX	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:125680041/24 Meses,CX
Descrição: Dipirona comp-500mg cx/200unid			
Quantidade: 1.762	Valor Unit.: 0,93	Valor Total: 1.638,66	
Item: 47	Unidade: FSC	Marca: FARMACE/GENÉRICO	Modelo: MS:110850030/24 Meses,FSC
Descrição: Dipirona gt fr/10ml			
Quantidade: 881	Valor Unit.: 1,12	Valor Total: 986,72	
Item: 48	Unidade: FSC	Marca: FARMACE/GENÉRICO	Modelo: MS:110850030/24 Meses,FSC
Descrição: Dipirona gt fr/20ml			
Quantidade: 881	Valor Unit.: 1,95	Valor Total: 1.717,95	
Item: 49	Unidade: CX	Marca: EUROFARMA/GENÉRICO	Modelo: MS:1004311630012/24Meses,CX
Descrição: Domperidona comp-10mg cx/30unid			
Quantidade: 1.762	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 2.114,40	
Item: 50	Unidade: CX	Marca: CIMED/GENÉRICO	Modelo: MS:1438101440128/24Meses,CX
Descrição: Enalapril comp-10mg cx/30unid			
Quantidade: 1.762	Valor Unit.: 1,38	Valor Total: 2.431,56	
Item: 51	Unidade: CX	Marca: CIMED/GENÉRICO	Modelo: MS:1438101440098/24Meses,CX
Descrição: Enalapril comp-20mg cx/30unid			
Quantidade: 881	Valor Unit.: 1,09	Valor Total: 960,29	
Item: 52	Unidade: CX	Marca: EMS/GENÉRICO	Modelo: MS:1023504700061/24Meses,CX
Descrição: Enalapril comp-5mg cx/30unid			
Quantidade: 441	Valor Unit.: 6,02	Valor Total: 2.654,82	
Item: 53	Unidade: FSC	Marca: NATULAB/ESPECÍFICO	Modelo: MS:RDC 199/2006,FSC
Descrição: Fleet enema fr/130ml			
Quantidade: 1.939	Valor Unit.: 0,95	Valor Total: 1.842,05	
Item: 54	Unidade: CX	Marca: MEDQUÍMICA/GENÉRICO	Modelo: MS:109170098/24 Meses,CX
Descrição: Fluconazol comp-150mg cx/2und			
Quantidade: 529	Valor Unit.: 1,13	Valor Total: 597,77	
Item: 55	Unidade: CX	Marca: HIPOLABOR/GENÉRICO	Modelo: MS:113430153/24 Meses,CX
Descrição: Furosemida comp-40mg cx/20unid			
Quantidade: 441	Valor Unit.: 0,71	Valor Total: 313,11	
Item: 56	Unidade: CX	Marca: CIMED/GENÉRICO	Modelo: MS:143810197/24 Meses,CX
Descrição: Glibenclamida comp-5mg cx/30unid			
Quantidade: 441	Valor Unit.: 2,34	Valor Total: 1.031,94	
Item: 57	Unidade: CX	Marca: EUROFARMA/GENÉRICO	Modelo: MS:100431143/24 Meses,CX
Descrição: Glimepirida comp-2mg cx/30unid			
Quantidade: 2.203	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 1.762,40	
Item: 58	Unidade: CX	Marca: MEDQUÍMICA/GENÉRICO	Modelo: MS:109170093/24 Meses,CX
Descrição: Hidroclorotiazida comp-25mg cx/30unid			
Quantidade: 441	Valor Unit.: 2,12	Valor Total: 934,92	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 59	Unidade: VDR	Marca: NATULAB/SIMILAR	Modelo: MS:Medicamento de notificação simplificada RDC nº
Descrição: Hidróxido de alumínio susp fr/100ml			
Quantidade: 89	Valor Unit.: 5,44	Valor Total: 484,16	
Item: 60	Unidade: CX	Marca: COSMED/SIMILAR	Modelo: MS:178170891/24 Meses,CX
Descrição: Hioscina composta cx/20unid.			
Quantidade: 177	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 672,60	
Item: 61	Unidade: FSC	Marca: MEDQUÍMICA/SIMILAR	Modelo: MS:1091700680021/24Meses,FSC
Descrição: Hioscina composta gt fr/20ml			
Quantidade: 441	Valor Unit.: 3,71	Valor Total: 1.636,11	
Item: 62	Unidade: CX	Marca: GEOLAB/SIMILAR	Modelo: MS:1542301340288/24Meses,CX
Descrição: Ibuprofeno comp-300mg cx/30unid			
Quantidade: 13.215	Valor Unit.: 0,16	Valor Total: 2.114,40	
Item: 63	Unidade: COMP	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:125680161/24 Meses,COMP
Descrição: Ibuprofeno comp-600mg			
Quantidade: 881	Valor Unit.: 1,68	Valor Total: 1.480,08	
Item: 64	Unidade: FSC	Marca: TEUTO/GENÉRICO	Modelo: MS:103700539/24 Meses,FSC
Descrição: Ibuprofeno gt fr/30ml			
Quantidade: 441	Valor Unit.: 2,15	Valor Total: 948,15	
Item: 65	Unidade: FSC	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:125680090/24 Meses,FSC
Descrição: Ipratrópio gt fr/20ml			
Quantidade: 970	Valor Unit.: 3,09	Valor Total: 2.997,30	
Item: 66	Unidade: CX	Marca: VITAPAN/GENÉRICO	Modelo: MS:1039201670020/24 Meses,CX
Descrição: Ivermectina comp-6mg cx/04unid			
Quantidade: 177	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 849,60	
Item: 67	Unidade: CX	Marca: EMS/GENÉRICO	Modelo: MS:1023511140066/24Meses,CX
Descrição: Lansoprazol comp-30mg cx/28unid			
Quantidade: 265	Valor Unit.: 3,02	Valor Total: 800,30	
Item: 68	Unidade: TUB	Marca: PHARLAB/GENÉRICO	Modelo: MS:1410701180021/24Meses,TUB
Descrição: Lidocaína pom 5% 25g			
Quantidade: 529	Valor Unit.: 1,05	Valor Total: 555,45	
Item: 69	Unidade: CX	Marca: CIMED/GENÉRICO	Modelo: MS:143810240/24 Meses,CX
Descrição: Loratadina comp-10mg cx/12unid			
Quantidade: 265	Valor Unit.: 6,02	Valor Total: 1.595,30	
Item: 70	Unidade: VDR	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:125680080/24 Meses,VDR
Descrição: Loratadina susp fr/100ml			
Quantidade: 1.762	Valor Unit.: 1,71	Valor Total: 3.013,02	
Item: 71	Unidade: CX	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:125680202/24 Meses,CX
Descrição: Losartana potássica comp-100mg cx/30unid			
Quantidade: 353	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 388,30	
Item: 72	Unidade: CX	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:125680202/24 Meses,CX
Descrição: Losartana potássica comp-50mg cx/30unid			
Quantidade: 441	Valor Unit.: 1,22	Valor Total: 538,02	
Item: 73	Unidade: CX	Marca: BELFAR/GENÉRICO	Modelo: MS:105710159/24 Meses,CX
Descrição: Mebendazol comp-100mg cx/6unid			
Quantidade: 1.322	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 1.586,40	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 74	Unidade: FSC	Marca: GEOLAB/GENÉRICO	Modelo: MS:154230069/24 Meses,FSC
Descrição: Mebendazol susp fr/30ml			
Quantidade: 1.322	Valor Unit.: 2,62	Valor Total: 3.463,64	
Item: 75	Unidade: CX	Marca: E.M.S/GENÉRICO	Modelo: MS:1023505270190/24Meses,CX
Descrição: Meloxicam comp-15mg cx/10unid			
Quantidade: 1.322	Valor Unit.: 2,87	Valor Total: 3.794,14	
Item: 76	Unidade: CX	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:125680247/24 Meses,CX
Descrição: Metformina comp-500mg cx/30unid			
Quantidade: 14.590	Valor Unit.: 0,38	Valor Total: 5.544,20	
Item: 77	Unidade: CX	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:125680151/24 Meses,CX
Descrição: Metformina comp-850mg cx/30unid			
Quantidade: 14.590	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 7.295,00	
Item: 78	Unidade: COMP	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:125680304/24 Meses,COMP
Descrição: Metildopa comp-250mg			
Quantidade: 441	Valor Unit.: 1,17	Valor Total: 515,97	
Item: 79	Unidade: COMP	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:125680304/24 Meses,COMP
Descrição: Metildopa comp-500mg			
Quantidade: 441	Valor Unit.: 6,73	Valor Total: 2.967,93	
Item: 80	Unidade: FSC	Marca: UNITHER/GENÉRICO	Modelo: MS:162410004/24 Meses,FSC
Descrição: Metoclopramida gt fr/10ml			
Quantidade: 353	Valor Unit.: 2,08	Valor Total: 734,24	
Item: 81	Unidade: TUB	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:1256800440033/24Meses,TUB
Descrição: Metronidazol + nistatina creme tb/50g			
Quantidade: 353	Valor Unit.: 3,13	Valor Total: 1.104,89	
Item: 82	Unidade: CX	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:125680182/24 Meses,CX
Descrição: Metronidazol comp-250mg cx/20unid			
Quantidade: 441	Valor Unit.: 3,12	Valor Total: 1.375,92	
Item: 83	Unidade: CX	Marca: TEUTO/GENÉRICO	Modelo: MS:1037007140163/ 24Meses,CX
Descrição: Metronidazol comp-400mg cx/20unid			
Quantidade: 529	Valor Unit.: 3,57	Valor Total: 1.888,53	
Item: 84	Unidade: TUB	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:1256800430038/24Meses,TUB
Descrição: Metronidazol gel tb/50g			
Quantidade: 309	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 927,00	
Item: 85	Unidade: VDR	Marca: BELFAR/SIMILAR	Modelo: MS:1057101250028/24Meses,VDR
Descrição: Metronidazol susp fr/100ml			
Quantidade: 309	Valor Unit.: 5,01	Valor Total: 1.548,09	
Item: 86	Unidade: TUB	Marca: BRAINFARMA/GENÉRICO	Modelo: MS:1558401500062/24Meses,TUB
Descrição: Miconazol creme dermatológico 28g			
Quantidade: 881	Valor Unit.: 1,47	Valor Total: 1.295,07	
Item: 87	Unidade: TUB	Marca: GEOLAB/GENÉRICO	Modelo: MS:154230055/24 Meses,TUB
Descrição: Miconazol creme tb/80g + aplicador			
Quantidade: 749	Valor Unit.: 2,47	Valor Total: 1.850,03	
Item: 88	Unidade: TUB	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:125680128/24 Meses,TUB
Descrição: Neomicina + bacteracina pomada tb/10g			
Quantidade: 705	Valor Unit.: 3,03	Valor Total: 2.136,15	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 89	Unidade: TUB	Marca: TEUTO/GENÉRICO	Modelo: MS:1037005210075/24Meses,TUB
Descrição: Neomicina pomada tb/20g			
Quantidade: 881	Valor Unit.: 0,91	Valor Total: 801,71	
Item: 90	Unidade: CX	Marca: MEDQUÍMICA/SIMILAR	Modelo: MS:1091700340032/24Meses,CX
Descrição: Nifedipino comp-20mg retard cx/30unid			
Quantidade: 441	Valor Unit.: 1,69	Valor Total: 745,29	
Item: 91	Unidade: CX	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:1256802650027/ 24Meses,CX
Descrição: Nimesulida comp-100mg cx/12unid			
Quantidade: 353	Valor Unit.: 5,27	Valor Total: 1.860,31	
Item: 92	Unidade: FSC	Marca: GEOLAB/SIMILAR	Modelo: MS:1542300130050/24Meses,FSC
Descrição: Nimesulida gt fr/15ml			
Quantidade: 441	Valor Unit.: 3,49	Valor Total: 1.539,09	
Item: 93	Unidade: TUB	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:1256800450101/24Meses,TUB
Descrição: Nistatina creme tb/60gr			
Quantidade: 177	Valor Unit.: 6,23	Valor Total: 1.102,71	
Item: 94	Unidade: VDR	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:1256800260051/18Meses,VDR
Descrição: Nistatina susp oral fr/50ml			
Quantidade: 353	Valor Unit.: 3,32	Valor Total: 1.171,96	
Item: 95	Unidade: CX	Marca: MULTILAB/GENÉRICO	Modelo: MS:1181903180055/24Meses,CX
Descrição: Nitazoxanida comp-500mg cx/06unid			
Quantidade: 441	Valor Unit.: 2,55	Valor Total: 1.124,55	
Item: 96	Unidade: CX	Marca: MEDQUÍMICA/GENÉRICO	Modelo: MS:109170100/24 Meses,CX
Descrição: Norfloxacin comp-400mg cx/14unid			
Quantidade: 265	Valor Unit.: 3,33	Valor Total: 882,45	
Item: 97	Unidade: FSC	Marca: NUTRIEX/CORRELATOS	Modelo: MS:80451960191/Vigente,FSC
Descrição: Óleo girassol fr/100ml			
Quantidade: 265	Valor Unit.: 2,61	Valor Total: 691,65	
Item: 98	Unidade: FSC	Marca: NUTRIEX/CORRELATOS	Modelo: MS:RDC 270/2005,FSC
Descrição: Óleo girassol fr/200ml			
Quantidade: 441	Valor Unit.: 2,61	Valor Total: 1.151,01	
Item: 99	Unidade: VDR	Marca: FARMAX/ESPECÍFICO	Modelo: MS:ISENTO/RDC 199/2006,VDR
Descrição: Óleo mineral fr/100ml			
Quantidade: 265	Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 1.616,50	
Item: 100	Unidade: CX	Marca: GEOLAB/GENÉRICO	Modelo: MS:154230313/24 Meses,CX
Descrição: Omeprazol comp-20mg cx/56unid			
Quantidade: 441	Valor Unit.: 2,45	Valor Total: 1.080,45	
Item: 101	Unidade: CX	Marca: EMS/GENÉRICO	Modelo: MS:102350616/24 Meses,CX
Descrição: Omeprazol comp-40mg cx/56unid			
Quantidade: 353	Valor Unit.: 2,57	Valor Total: 907,21	
Item: 102	Unidade: CX	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:125680262/24 Meses,CX
Descrição: Pantoprazol comp-20mg cx/28unid			
Quantidade: 89	Valor Unit.: 11,62	Valor Total: 1.034,18	
Item: 103	Unidade: CX	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:125680262/24 Meses,CX
Descrição: Pantoprazol comp-40mg cx/28unid			
Quantidade: 89	Valor Unit.: 12,78	Valor Total: 1.137,42	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 104	Unidade: CX	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:125680050/24 Meses,CX
Descrição: Paracetamol comp-500mg cx/200unid			
Quantidade: 1.322	Valor Unit.: 1,45		Valor Total: 1.916,90
Item: 105	Unidade: CX	Marca: BRASTERAPICA/SIMILAR	Modelo: MS:1003800390105/24Meses,CX
Descrição: Paracetamol comp-750mg cx/200unid			
Quantidade: 617	Valor Unit.: 2,11		Valor Total: 1.301,87
Item: 106	Unidade: FSC	Marca: FARMACE/GENÉRICO	Modelo: MS:110850034/24 Meses,FSC
Descrição: Paracetamol gt fr/15ml			
Quantidade: 793	Valor Unit.: 2,27		Valor Total: 1.800,11
Item: 107	Unidade: CX	Marca: E.M.S/GENÉRICO	Modelo: MS:1023504680026/24Meses,CX
Descrição: Piroxicam comp-20mg cx/15unid			
Quantidade: 705	Valor Unit.: 1,82		Valor Total: 1.283,10
Item: 108	Unidade: CX	Marca: E.M.S/GENERICO	Modelo: MS:1023506330030/24Meses,CX
Descrição: Prednisona comp-20mg cx/10unid			
Quantidade: 441	Valor Unit.: 2,99		Valor Total: 1.318,59
Item: 109	Unidade: CX	Marca: E.M.S/GENERICO	Modelo: MS:1023506330014/24Meses,CX
Descrição: Prednisona comp-5mg cx/20unid			
Quantidade: 529	Valor Unit.: 2,57		Valor Total: 1.359,53
Item: 110	Unidade: CX	Marca: VITAMEDIC/GENÉRICO	Modelo: MS:103920176/24 Meses,CX
Descrição: Prednisolona comp-20mg cx/10unid			
Quantidade: 353	Valor Unit.: 2,18		Valor Total: 769,54
Item: 111	Unidade: VDR	Marca: VITAMEDIC/GENÉRICO	Modelo: MS:11039201880017/24 Meses,VDR
Descrição: Prednisolona susp fr/60ml			
Quantidade: 353	Valor Unit.: 2,95		Valor Total: 1.041,35
Item: 112	Unidade: CX	Marca: E.M.S/GENERICO	Modelo: MS:1023506440049/24Meses,CX
Descrição: Propanalol comp-40mg cx/30unid			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 19,17		Valor Total: 1.341,90
Item: 113	Unidade: FSC	Marca: FRENESIUS/ESPECÍFICO	Modelo: MS:1004101030051/24Meses,FSC
Descrição: Ringer com lactado 500ml			
Quantidade: 793	Valor Unit.: 2,33		Valor Total: 1.847,69
Item: 114	Unidade: CX	Marca: NATULAB/ESPECÍFICO	Modelo: MS:Medicamento de notificação simplificada RDC nº
Descrição: Sais para reidratação cx/50pct			
Quantidade: 661	Valor Unit.: 1,24		Valor Total: 819,64
Item: 115	Unidade: VDR	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:1256800300169/24Meses,VDR
Descrição: Salbutamol xrp fr/100ml			
Quantidade: 397	Valor Unit.: 1,36		Valor Total: 539,92
Item: 116	Unidade: CX	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:125680172/24 Meses,CX
Descrição: Secnidazol comp-1g cx/2unid			
Quantidade: 2.467	Valor Unit.: 1,51		Valor Total: 3.725,17
Item: 117	Unidade: FSC	Marca: HIPOLABOR/GENÉRICO	Modelo: MS:113430133/24 Meses,FSC
Descrição: Simeticona gt fr/15ml			
Quantidade: 2.467	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 4.687,30
Item: 118	Unidade: CX	Marca: CIMED/GENÉRICO	Modelo: MS:1438101690027/24Meses,CX
Descrição: Sinvastatina comp-10mg cx/30unid			
Quantidade: 1.586	Valor Unit.: 2,95		Valor Total: 4.678,70

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 119	Unidade: CX	Marca: PHARLAB/GENÉRICO	Modelo: MS:1410701080076/24Meses,CX
Descrição: Sinvastatina comp-20mg cx/30unid			
Quantidade: 793	Valor Unit.: 2,74		Valor Total: 2.172,82
Item: 120	Unidade: CX	Marca: PHARLAB/GENÉRICO	Modelo: MS:1410701080114/24Meses,CX
Descrição: Sinvastatina comp-40mg cx/30unid			
Quantidade: 793	Valor Unit.: 3,71		Valor Total: 2.942,03
Item: 121	Unidade: FSC	Marca: FARMACE/ESPECÍFICO	Modelo: MS:1108500010215/24Meses,FSC
Descrição: Solução fisiológica 0,9% fr/100ml			
Quantidade: 793	Valor Unit.: 4,55		Valor Total: 3.608,15
Item: 122	Unidade: FSC	Marca: FARMACE/ESPECÍFICO	Modelo: MS:1108500010207/24Meses,FSC
Descrição: Solução fisiológica 0,9% fr/250ml			
Quantidade: 397	Valor Unit.: 5,78		Valor Total: 2.294,66
Item: 123	Unidade: FSC	Marca: FARMACE/ESPECÍFICO	Modelo: MS:1108500010193/24Meses,FSC
Descrição: Solução fisiológica 0,9% fr/500ml			
Quantidade: 661	Valor Unit.: 3,37		Valor Total: 2.227,57
Item: 124	Unidade: FSC	Marca: FRENESIUS/ESPECÍFICO	Modelo: MS:1108500220023/24Meses,FSC
Descrição: Solução glicosada 0,5% fr/500ml			
Quantidade: 123	Valor Unit.: 20,82		Valor Total: 2.560,86
Item: 125	Unidade: FSC	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:1256800370108/24Meses,FSC
Descrição: Sulfadiazina de prata fr/30gr			
Quantidade: 397	Valor Unit.: 5,25		Valor Total: 2.084,25
Item: 126	Unidade: FSC	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:1256800370027/24Meses,FSC
Descrição: Sulfadiazina de prata fr/400gr			
Quantidade: 397	Valor Unit.: 4,15		Valor Total: 1.647,55
Item: 127	Unidade: VDR	Marca: PRATI/SIMILAR	Modelo: MS:1256800210267/24Meses,VDR
Descrição: Sulfametaxazol + trimet susp fr/100ml			
Quantidade: 397	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 1.429,20
Item: 128	Unidade: CX	Marca: PRATI/GENÉRICO	Modelo: MS:125680209/24 Meses,CX
Descrição: Sulfametaxazol + trimet comp cx/20unid			
Quantidade: 397	Valor Unit.: 1,88		Valor Total: 746,36
Item: 129	Unidade: CX	Marca: BELFAR/ESPECÍFICO	Modelo: MS:105710004/24 Meses,CX
Descrição: Sulfato ferroso comp cx/50unid			
Quantidade: 353	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 776,60
Item: 130	Unidade: FSC	Marca: BELFAR/ESPECÍFICO	Modelo: MS:105710004/24 Meses,FSC
Descrição: Sulfato ferroso gt fr/30ml			
Quantidade: 661	Valor Unit.: 3,15		Valor Total: 2.082,15
Item: 131	Unidade: VDR	Marca: NATULAB/ESPECÍFICO	Modelo: MS:1384100040085/24Meses,VDR
Descrição: Sulfato ferroso liquido fr/100ml			
Quantidade: 158	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 1.106,00
Item: 132	Unidade: CX	Marca: DELTA/SIMILAR	Modelo: MS:1044001900010/24Meses,CX
Descrição: Tandene comp cx/30unid			
Quantidade: 1.058	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 2.645,00
Item: 133	Unidade: TUB	Marca: GEOLAB/GENÉRICO	Modelo: MS:1542301150020/24Meses,TUB
Descrição: Tinidazol+miconazol creme vag. Tb/45g			
Quantidade: 15.858	Valor Unit.: 0,03		Valor Total: 475,74

MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI

Item: 134 Unidade: FSC Marca: NATUALAB/ESPECIFICO Modelo: MS:1384100180022/24Meses,FSC
Descrição: Vitamina c gt fr/20ml
Quantidade: 159 Valor Unit.: 4,50 Valor Total: 715,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAURO ROBERTO RODRIGUES DE	150	04.385.090/0001-37	583.739,75	291.868,41		Sim
2 M. A. M COMERCIO E DISTRIBUIDORA	239	33.836.848/0001-04	555.448,87	314.850,00	7,87	Não
3 DISTRIBUIDORA MERCURY DE	898	32.077.848/0001-05	408.953,08	408.953,08	29,89	Sim
4 OTIMA DISTRIBUIDORA MEDICA	613	05.577.401/0001-22	583.739,75	583.679,75	42,73	Não
5 MED HOSPITALAR PRODUTOS MEDICOS	876	27.025.521/0001-50	583.739,75	583.739,75	0,01	Sim
6 ATHUS HOSPITALAR	076	09.173.411/0001-53	583.739,75	583.739,75	0,00	Sim
7 PLENA PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	164	07.272.231/0001-01	583.739,75	583.739,75	0,00	Sim
8 MEDPRIME MATERIAIS MEDICOS E	113	37.390.519/0001-33	583.739,75	583.739,75	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J. R. MEDICAMENTOS LTDA	406	07.520.066/0001-51	525.447,81	291.804,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 14/08/2025 11:05:31
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: COMP	Marca: IMEC+CC10:C136	Modelo: IMEC+CC10:C136
Descrição: A.a.s 100mg comp cx/200unid			
Quantidade: 2.142	Valor Unit.: 0,04	Valor Total: 85,68	
Item: 2	Unidade: VDR	Marca: GLOBO	Modelo: GLOBO
Descrição: Acebrofilina infantil susp fr/120ml			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 8,70	Valor Total: 182,70	
Item: 3	Unidade: VDR	Marca: GLOBO	Modelo: GLOBO
Descrição: Acebrofilina adulta susp fr/120ml			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 9,71	Valor Total: 203,91	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Ácido fólico 5mg comp cx/20unid			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 2,26	Valor Total: 255,38	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Albendazol 400mg comp cx/1unid			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 1,16	Valor Total: 110,20	
Item: 6	Unidade: FSC	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Albendazol susp fr/10ml			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 1,95	Valor Total: 185,25	
Item: 7	Unidade: CX	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: Alendronato de sódio 70mg comp cx/4unid			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 1,71	Valor Total: 162,45	
Item: 8	Unidade: VDR	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: Ambroxol adulto susp fr/100ml			
Quantidade: 226	Valor Unit.: 5,77	Valor Total: 1.304,02	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 9	Unidade: VDR	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: Ambroxol pediátrico susp fr/100ml			
Quantidade: 226	Valor Unit.: 4,51		Valor Total: 1.019,26
Item: 10	Unidade: VDR	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: Ambroxol gt fr/50ml			
Quantidade: 107	Valor Unit.: 9,46		Valor Total: 1.012,22
Item: 11	Unidade: VDR	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Amoxicilina 250mg susp fr/60ml			
Quantidade: 107	Valor Unit.: 8,14		Valor Total: 870,98
Item: 12	Unidade: VDR	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Amoxicilina 250mg susp fr/150ml			
Quantidade: 119	Valor Unit.: 8,87		Valor Total: 1.055,53
Item: 13	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Amoxicilina 500mg			
Quantidade: 3.570	Valor Unit.: 0,52		Valor Total: 1.856,40
Item: 14	Unidade: CX	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Ampicilina 500mg comp cx/10unid			
Quantidade: 238	Valor Unit.: 9,41		Valor Total: 2.239,58
Item: 15	Unidade: VDR	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Ampicilina 250mg susp fr/150ml			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 12,23		Valor Total: 721,57
Item: 16	Unidade: CX	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Anlodipino 5mg comp cx/30unid			
Quantidade: 178	Valor Unit.: 2,38		Valor Total: 423,64
Item: 17	Unidade: CX	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Anlodipino 10mg comp cx/30unid			
Quantidade: 178	Valor Unit.: 3,91		Valor Total: 695,98
Item: 18	Unidade: CX	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Atenalol 25mg comp cx/30unid			
Quantidade: 178	Valor Unit.: 2,67		Valor Total: 475,26
Item: 19	Unidade: CX	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Atenalol 50mg comp cx/30unid			
Quantidade: 178	Valor Unit.: 3,48		Valor Total: 619,44
Item: 20	Unidade: CX	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Azitromicina 500mg comp cx/3unid			
Quantidade: 178	Valor Unit.: 4,62		Valor Total: 822,36
Item: 21	Unidade: CX	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Azitromicina 500mg comp cx/5unid			
Quantidade: 107	Valor Unit.: 6,55		Valor Total: 700,85
Item: 22	Unidade: FSC	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Azitromicina 600mg suspensão 15ml			
Quantidade: 89	Valor Unit.: 9,59		Valor Total: 853,51
Item: 23	Unidade: FSC	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Azitromicina 900mg suspensão 22,5ml			
Quantidade: 89	Valor Unit.: 11,48		Valor Total: 1.021,72
Item: 24	Unidade: VDR	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Bromoprida gt fr/20ml			
Quantidade: 89	Valor Unit.: 4,47		Valor Total: 397,83
Item: 25	Unidade: CX	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Bromoprida 10mg comp cx/20unid			
Quantidade: 89	Valor Unit.: 7,42		Valor Total: 660,38

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 26	Unidade: CX	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Captopril 25mg comp cx/30unid			
Quantidade: 309	Valor Unit.: 1,66		Valor Total: 512,94
Item: 27	Unidade: CX	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Captopril 50mg comp cx/30unid			
Quantidade: 285	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 1.197,00
Item: 28	Unidade: COMP	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: Cefalexina 500mg			
Quantidade: 904	Valor Unit.: 0,77		Valor Total: 696,08
Item: 29	Unidade: FSC	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: Cefalexina susp fr/100ml			
Quantidade: 535	Valor Unit.: 13,21		Valor Total: 7.067,35
Item: 30	Unidade: CX	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Cetoconazol 200mg comp cx/10unid			
Quantidade: 89	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 347,10
Item: 31	Unidade: TUB	Marca: ALTEFAR	Modelo: ALTEFAR
Descrição: Cetoconazol creme tb/30g			
Quantidade: 214	Valor Unit.: 4,72		Valor Total: 1.010,08
Item: 32	Unidade: CX	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: Cetoprofeno 150mg comp cx/10unid			
Quantidade: 89	Valor Unit.: 6,97		Valor Total: 620,33
Item: 33	Unidade: CX	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: Cimetidina 200mg comp cx/20unid			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 5,94		Valor Total: 314,82
Item: 34	Unidade: CX	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Ciprofloxacino 500mg comp cx/14unid			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 12,76		Valor Total: 446,60
Item: 35	Unidade: CX	Marca: RANBAXY	Modelo: RANBAXY
Descrição: Clopidogrel 75mg comp cx/28unid			
Quantidade: 166	Valor Unit.: 4,42		Valor Total: 733,72
Item: 36	Unidade: VDR	Marca: AIRELA	Modelo: AIRELA
Descrição: Complexo b drágeas cx/50unid			
Quantidade: 166	Valor Unit.: 3,31		Valor Total: 549,46
Item: 37	Unidade: VDR	Marca: BELFAR	Modelo: BELFAR
Descrição: Complexo b susp fr/100ml			
Quantidade: 71	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 568,00
Item: 38	Unidade: VDR	Marca: GERMED	Modelo: GERMED
Descrição: Desloratadina susp fr/60ml			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 241,90
Item: 39	Unidade: VDR	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Dexclorfeniramina susp fr/100ml			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 7,41		Valor Total: 437,19
Item: 40	Unidade: VDR	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Dexclorfeniramina + betametasona susp fr/120ml			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 2,42		Valor Total: 142,78
Item: 41	Unidade: TUB	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Dexametasona creme tb/10g			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 4,12		Valor Total: 243,08
Item: 42	Unidade: VDR	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Dexametasona elixir fr/120ml			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 3,09		Valor Total: 293,55

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 43	Unidade: CX	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Diclofenaco potássico 50mg comp cx/20unid			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 3,02		Valor Total: 178,18
Item: 44	Unidade: CX	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Diclofenaco sódio 50mg comp cx/20unid			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 4,62		Valor Total: 272,58
Item: 45	Unidade: CX	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: Digoxina 0,25mg comp cx/20unid			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 44,80		Valor Total: 492,80
Item: 46	Unidade: CX	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Dipirona 500mg comp cx/200unid			
Quantidade: 238	Valor Unit.: 1,66		Valor Total: 395,08
Item: 47	Unidade: FSC	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: Dipirona gt fr/10ml			
Quantidade: 119	Valor Unit.: 2,02		Valor Total: 240,38
Item: 48	Unidade: FSC	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: Dipirona gt fr/20ml			
Quantidade: 119	Valor Unit.: 3,51		Valor Total: 417,69
Item: 49	Unidade: CX	Marca: FARMASA	Modelo: FARMASA
Descrição: Domperidona 10mg comp cx/30unid			
Quantidade: 238	Valor Unit.: 2,16		Valor Total: 514,08
Item: 50	Unidade: CX	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: Enalapril 10mg comp cx/30unid			
Quantidade: 238	Valor Unit.: 2,48		Valor Total: 590,24
Item: 51	Unidade: CX	Marca: ALTEFAR	Modelo: ALTEFAR
Descrição: Enalapril 20mg comp cx/30unid			
Quantidade: 119	Valor Unit.: 1,96		Valor Total: 233,24
Item: 52	Unidade: CX	Marca: ALTEFAR	Modelo: ALTEFAR
Descrição: Enalapril 5mg comp cx/30unid			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 10,82		Valor Total: 638,38
Item: 53	Unidade: FSC	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: Fleet enema fr/130ml			
Quantidade: 261	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 443,70
Item: 54	Unidade: CX	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Fluconazol 150mg comp cx/2und			
Quantidade: 71	Valor Unit.: 2,02		Valor Total: 143,42
Item: 55	Unidade: CX	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Furosemida 40mg comp cx/20unid			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 1,28		Valor Total: 75,52
Item: 56	Unidade: CX	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Glibenclamida 5mg comp cx/30unid			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 4,21		Valor Total: 248,39
Item: 57	Unidade: CX	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Glimepirida 2mg comp cx/30unid			
Quantidade: 297	Valor Unit.: 1,44		Valor Total: 427,68
Item: 58	Unidade: CX	Marca: CIMED	Modelo: CIMED
Descrição: Hidroclorotiazida 25mg comp cx/30unid			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 3,81		Valor Total: 224,79
Item: 59	Unidade: VDR	Marca: IMEC	Modelo: IMEC
Descrição: Hidróxido de alumínio susp fr/100ml			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 9,79		Valor Total: 107,69

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 60	Unidade: CX	Marca: BELFAR	Modelo: BELFAR
Descrição: Hioscina composta c/20 comp.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 6,84		Valor Total: 157,32
Item: 61	Unidade: FSC	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: Hioscina composta gt fr/20ml			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 6,68		Valor Total: 394,12
Item: 62	Unidade: CX	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Ibuprofeno 300mg comp cx/30unid			
Quantidade: 1.785	Valor Unit.: 0,28		Valor Total: 499,80
Item: 63	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Ibuprofeno 600mg			
Quantidade: 119	Valor Unit.: 3,02		Valor Total: 359,38
Item: 64	Unidade: FSC	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Ibuprofeno gt fr/30ml			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 3,86		Valor Total: 227,74
Item: 65	Unidade: FSC	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Ipratrópio gt fr/20ml			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 5,55		Valor Total: 721,50
Item: 66	Unidade: CX	Marca: VITAMEDIC	Modelo: VITAMEDIC
Descrição: Ivermectina 6mg c/04 comp.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 8,64		Valor Total: 198,72
Item: 67	Unidade: CX	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: Lansoprazol 30mg comp cx/28unid			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 5,43		Valor Total: 190,05
Item: 68	Unidade: TUB	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: Lidocaína pom 5% 25g			
Quantidade: 71	Valor Unit.: 1,89		Valor Total: 134,19
Item: 69	Unidade: CX	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Loratadina 10mg comp cx/12unid			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 10,82		Valor Total: 378,70
Item: 70	Unidade: VDR	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Loratadina susp fr/100ml			
Quantidade: 238	Valor Unit.: 3,07		Valor Total: 730,66
Item: 71	Unidade: CX	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Losartana potássica 100mg comp cx/30unid			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 1,98		Valor Total: 93,06
Item: 72	Unidade: CX	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Losartana potássica 50mg comp cx/30unid			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 2,19		Valor Total: 129,21
Item: 73	Unidade: CX	Marca: BELFAR	Modelo: BELFAR
Descrição: Mebendazol 100mg comp cx/6unid			
Quantidade: 178	Valor Unit.: 2,16		Valor Total: 384,48
Item: 74	Unidade: FSC	Marca: BELFAR	Modelo: BELFAR
Descrição: Mebendazol susp fr/30ml			
Quantidade: 178	Valor Unit.: 4,71		Valor Total: 838,38
Item: 75	Unidade: CX	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Meloxicam 15mg comp cx/10unid			
Quantidade: 178	Valor Unit.: 5,16		Valor Total: 918,48
Item: 76	Unidade: CX	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Metformina 500mg comp cx/30unid			
Quantidade: 1.970	Valor Unit.: 0,68		Valor Total: 1.339,60

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 77	Unidade: CX	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Metformina 850mg comp cx/30unid			
Quantidade: 1.970	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 1.773,00
Item: 78	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Metildopa 250mg			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 2,11		Valor Total: 124,49
Item: 79	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Metildopa 500mg			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 12,11		Valor Total: 714,49
Item: 80	Unidade: FSC	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: Metoclopramida gt fr/10ml			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 3,74		Valor Total: 175,78
Item: 81	Unidade: TUB	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Metronidazol + nistatina creme tb/50g			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 5,63		Valor Total: 264,61
Item: 82	Unidade: CX	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Metronidazol 250mg comp cx/20unid			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 5,61		Valor Total: 330,99
Item: 83	Unidade: CX	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Metronidazol 400mg comp cx/20unid			
Quantidade: 71	Valor Unit.: 6,42		Valor Total: 455,82
Item: 84	Unidade: TUB	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Metronidazol gel tb/50g			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 221,40
Item: 85	Unidade: VDR	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Metronidazol susp fr/100ml			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 9,01		Valor Total: 369,41
Item: 86	Unidade: TUB	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Miconazol creme dermatológico 28g			
Quantidade: 119	Valor Unit.: 2,64		Valor Total: 314,16
Item: 87	Unidade: TUB	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Miconazol creme tb/80g + aplicador			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 4,44		Valor Total: 448,44
Item: 88	Unidade: TUB	Marca: ALTEFAR	Modelo: ALTEFAR
Descrição: Neomicina + bacteracina pomada tb/10g			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 5,44		Valor Total: 516,80
Item: 89	Unidade: TUB	Marca: ALTEFAR	Modelo: ALTEFAR
Descrição: Neomicina pomada tb/20g			
Quantidade: 119	Valor Unit.: 1,64		Valor Total: 195,16
Item: 90	Unidade: CX	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Nifedipino 20mg retard comp cx/30unid			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 3,03		Valor Total: 178,77
Item: 91	Unidade: CX	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Nimesulida 100mg comp cx/12unid			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 9,47		Valor Total: 445,09
Item: 92	Unidade: FSC	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Nimesulida gt fr/15 ml			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 6,27		Valor Total: 369,93
Item: 93	Unidade: TUB	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Nistatina creme tb/60gr			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 257,60

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 94	Unidade: VDR	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Nistatina susp oral fr/50ml			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 5,97		Valor Total: 280,59
Item: 95	Unidade: CX	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Nitazoxanida 500mg cx/ 06 unid.			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 4,59		Valor Total: 270,81
Item: 96	Unidade: CX	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Norfloxacin 400mg comp cx/14unid			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 5,98		Valor Total: 209,30
Item: 97	Unidade: FSC	Marca: NUTRIEX	Modelo: NUTRIEX
Descrição: Óleo girassol fr/100ml			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 4,69		Valor Total: 164,15
Item: 98	Unidade: FSC	Marca: NUTRIEX	Modelo: NUTRIEX
Descrição: Óleo girassol fr/200ml			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 4,69		Valor Total: 276,71
Item: 99	Unidade: VDR	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: Óleo mineral fr/100ml			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 10,98		Valor Total: 384,30
Item: 100	Unidade: CX	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Omeprazol 20mg comp cx/56unid			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 259,60
Item: 101	Unidade: CX	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Omeprazol 40mg comp cx/56unid			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 4,62		Valor Total: 217,14
Item: 102	Unidade: CX	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Pantoprazol 20mg comp cx/28unid			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 20,90		Valor Total: 229,90
Item: 103	Unidade: CX	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Pantoprazol 40mg comp cx/28unid			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 22,99		Valor Total: 252,89
Item: 104	Unidade: CX	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Paracetamol 500mg comp cx/200unid			
Quantidade: 178	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 462,80
Item: 105	Unidade: CX	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Paracetamol 750mg comp cx/200unid			
Quantidade: 83	Valor Unit.: 3,79		Valor Total: 314,57
Item: 106	Unidade: FSC	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: Paracetamol gt fr/15ml			
Quantidade: 107	Valor Unit.: 4,09		Valor Total: 437,63
Item: 107	Unidade: CX	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Piroxicam 20mg comp cx/15unid			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 3,28		Valor Total: 311,60
Item: 108	Unidade: CX	Marca: MUTLAB	Modelo: MUTLAB
Descrição: Prednisona 20mg comp cx/10unid			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 5,38		Valor Total: 317,42
Item: 109	Unidade: CX	Marca: HYPOLABOR	Modelo: HYPOLABOR
Descrição: Prednisona 5mg comp cx/20unid			
Quantidade: 71	Valor Unit.: 4,62		Valor Total: 328,02
Item: 110	Unidade: CX	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Prednisolona 20mg comp cx/10unid			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 3,92		Valor Total: 184,24

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 111	Unidade: VDR	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Prednisolona susp fr/60ml			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 5,31	Valor Total: 249,57	
Item: 112	Unidade: CX	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: Propanalol 40mg comp cx/30unid			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 34,50	Valor Total: 310,50	
Item: 113	Unidade: FSC	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: Ringer com lactado 500ml			
Quantidade: 107	Valor Unit.: 4,18	Valor Total: 447,26	
Item: 114	Unidade: CX	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: Sais para reidratação cx/50pct			
Quantidade: 89	Valor Unit.: 2,23	Valor Total: 198,47	
Item: 115	Unidade: VDR	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Salbutamol xrp fr/100ml			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 2,45	Valor Total: 129,85	
Item: 116	Unidade: CX	Marca: GLOBO	Modelo: GLOBO
Descrição: Secnidazol 1g comp cx/2unid			
Quantidade: 333	Valor Unit.: 2,72	Valor Total: 905,76	
Item: 117	Unidade: FSC	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: Simeticona gt fr/15ml			
Quantidade: 333	Valor Unit.: 3,42	Valor Total: 1.138,86	
Item: 118	Unidade: CX	Marca: GLOBO	Modelo: GLOBO
Descrição: Sinvastatina 10mg comp cx/30unid			
Quantidade: 214	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 1.134,20	
Item: 119	Unidade: CX	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: Sinvastatina 20mg comp cx/30unid			
Quantidade: 107	Valor Unit.: 4,92	Valor Total: 526,44	
Item: 120	Unidade: CX	Marca: CIMED	Modelo: CIMED
Descrição: Sinvastatina 40mg comp cx/30unid			
Quantidade: 107	Valor Unit.: 6,68	Valor Total: 714,76	
Item: 121	Unidade: FSC	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: Solução fisiológica 0,9% fr/100ml			
Quantidade: 107	Valor Unit.: 8,18	Valor Total: 875,26	
Item: 122	Unidade: FSC	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: Solução fisiológica 0,9% fr/250ml			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 10,39	Valor Total: 550,67	
Item: 123	Unidade: FSC	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: Solução fisiológica 0,9% fr/500ml			
Quantidade: 89	Valor Unit.: 6,06	Valor Total: 539,34	
Item: 124	Unidade: FSC	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: Solução glicosada 0,5% fr/500ml			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 37,47	Valor Total: 599,52	
Item: 125	Unidade: FSC	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Sulfadiazina de prata fr/30gr			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 503,50	
Item: 126	Unidade: FSC	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Sulfadiazina de prata fr/400gr			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 7,54	Valor Total: 399,62	
Item: 127	Unidade: VDR	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Sulfametaxazol + trimet susp fr/100ml			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 6,52	Valor Total: 345,56	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 128	Unidade: CX	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Sulfametaxazol + trimet comp cx/20unid			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 3,49	Valor Total: 184,97	
Item: 129	Unidade: CX	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: Sulfato ferroso comp cx/50unid			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 4,02	Valor Total: 188,94	
Item: 130	Unidade: FSC	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: Sulfato ferroso gt fr/30ml			
Quantidade: 89	Valor Unit.: 5,88	Valor Total: 523,32	
Item: 131	Unidade: VDR	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: Sulfato ferroso liquido fr/100ml			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 13,35	Valor Total: 280,35	
Item: 132	Unidade: CX	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Tandene comp cx/30unid			
Quantidade: 142	Valor Unit.: 4,86	Valor Total: 690,12	
Item: 133	Unidade: TUB	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Tinidazol+miconazol creme vag. Tb/45g			
Quantidade: 2.142	Valor Unit.: 0,04	Valor Total: 85,68	
Item: 134	Unidade: FSC	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: Vitamina c gt fr/20ml			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 8,70	Valor Total: 182,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MED HOSPITALAR PRODUTOS MEDICOS	470	27.025.521/0001-50	78.347,43	70.460,14		Sim
2 J. R. MEDICAMENTOS LTDA	282	07.520.066/0001-51	70.523,74	70.523,74	0,09	Sim
3 ATHUS HOSPITALAR	226	09.173.411/0001-53	78.347,43	78.347,43	11,09	Sim
4 PLENA PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	552	07.272.231/0001-01	78.347,43	78.347,43	0,00	Sim
5 MEDPRIME MATERIAIS MEDICOS E	183	37.390.519/0001-33	78.347,43	78.347,43	0,00	Sim
6 DISTRIBUIDORA MERCURY DE	275	32.077.848/0001-05	78.347,43	78.347,43	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 14/08/2025 11:05:31

LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Abaixador de língua desc pct/100unid			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 4,21	Valor Total: 227,34	
Item: 2	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: Agua oxigenada 10vol fr/1000ml			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 6,34	Valor Total: 291,64	
Item: 3	Unidade: XC	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Agulha desc 13 x 4,5 cx/100unid			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 7,12	Valor Total: 327,52	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Agulha desc 25 x 0,7 cx/100unid			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 10,90	Valor Total: 1.013,70	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 5	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Agulha desc 25 x 0,8 cx/100unid			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 10,54		Valor Total: 980,22
Item: 6	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Agulha desc 40 x 12 cx/100unid			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 12,61		Valor Total: 580,06
Item: 7	Unidade: LT	Marca: SAFRA	Modelo: SAFRA
Descrição: Álcool hidratado 70% fr/1000ml			
Quantidade: 116	Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 858,40
Item: 8	Unidade: FRC	Marca: SAFRA	Modelo: SAFRA
Descrição: Álcool gel 70% 1000ml			
Quantidade: 138	Valor Unit.: 6,83		Valor Total: 942,54
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: NATHY	Modelo: NATHY
Descrição: Algodão rl/500gr			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 12,69		Valor Total: 1.370,52
Item: 10	Unidade: FRC	Marca: CIRURGICA BRASIL	Modelo: CIRURGICA BRASIL
Descrição: Almotolia transparente 250ml			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 197,80
Item: 11	Unidade: FRC	Marca: CIRURGICA BRASIL	Modelo: CIRURGICA BRASIL
Descrição: Almotolia transparente 500ml			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 216,20
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM
Descrição: Aparelho de pressão			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 49,83		Valor Total: 1.943,37
Item: 13	Unidade: UND	Marca: G-TECH	Modelo: G-TECH
Descrição: Aparelho de inalação compacto c/ kit			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 107,18		Valor Total: 1.929,24
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: ORTHON	Modelo: ORTHON
Descrição: Atadura de crepom 10cm x 3m pct/12tl			
Quantidade: 169	Valor Unit.: 7,51		Valor Total: 1.269,19
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: ORTHON	Modelo: ORTHON
Descrição: Atadura de crepom 15cm x 3m pct/12tl			
Quantidade: 123	Valor Unit.: 8,23		Valor Total: 1.012,29
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: ORTHON	Modelo: ORTHON
Descrição: Atadura de crepom 20cm x 3m pct/12tl			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 11,21		Valor Total: 1.210,68
Item: 17	Unidade: RL	Marca: ORTOFLEX	Modelo: ORTOFLEX
Descrição: Atadura gessada 10cm x 3m			
Quantidade: 169	Valor Unit.: 1,92		Valor Total: 324,48
Item: 18	Unidade: RL	Marca: ORTOFLEX	Modelo: ORTOFLEX
Descrição: Atadura gessada 12cm x 3m			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 2,29		Valor Total: 123,66
Item: 19	Unidade: RL	Marca: ORTOFLEX	Modelo: ORTOFLEX
Descrição: Atadura gessada 15cm x 3m			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 288,30
Item: 20	Unidade: RL	Marca: ORTOFLEX	Modelo: ORTOFLEX
Descrição: Atadura gessada 20cm x 3m			
Quantidade: 169	Valor Unit.: 4,22		Valor Total: 713,18
Item: 21	Unidade: UND	Marca: BALMAK	Modelo: BALMAK
Descrição: Balança p/ agente de saúde			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 179,75		Valor Total: 4.853,25

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 22	Unidade: PCT	Marca: WALTEX	Modelo: WALTEX
Descrição: Bolça p/ colostomia 30mm pct/10unid			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 9,28		Valor Total: 714,56
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: WALTEX	Modelo: WALTEX
Descrição: Bolça p/ colostomia 63mm pct/10unid			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 9,68		Valor Total: 745,36
Item: 24	Unidade: UND	Marca: BALMAK	Modelo: BALMAK
Descrição: Suporte cegonha 0 a 2 anos			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 30,10		Valor Total: 541,80
Item: 25	Unidade: UND	Marca: INCOTERM	Modelo: INCOTERM
Descrição: Balança portátil cap/150kg			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 48,37		Valor Total: 870,66
Item: 26	Unidade: CX	Marca: DONATI	Modelo: DONATI
Descrição: Cat-gut cromado 0 c/ag 4cm cx/24unid			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 94,15		Valor Total: 3.483,55
Item: 27	Unidade: CX	Marca: DONATI	Modelo: DONATI
Descrição: Cat-gut cromado 2-0 c/ag 4cm cx/24unid			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 88,67		Valor Total: 3.280,79
Item: 28	Unidade: CX	Marca: DONATI	Modelo: DONATI
Descrição: Cat-gut cromado 1 c/ag 4cm cx/24unid			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 88,38		Valor Total: 3.270,06
Item: 29	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Cat-gut simples 0 c/ag 4cm cx/24unid			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 127,49		Valor Total: 4.717,13
Item: 30	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Cat-gut simples 0 s/ag 4cm cx/24unid			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 127,49		Valor Total: 4.717,13
Item: 31	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Cat-gut simples 2-0 c/ag 4cm cx/24unid			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 135,39		Valor Total: 5.009,43
Item: 32	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Cat-gut simples 2-0 s/ag 4cm cx/24unid			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 135,39		Valor Total: 5.009,43
Item: 33	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Cat-gut simples 3-0 c/ag 4cm cx/24unid			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 134,82		Valor Total: 4.988,34
Item: 34	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Cateter p/ oxigênio tipo óculos			
Quantidade: 261	Valor Unit.: 2,06		Valor Total: 537,66
Item: 35	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Cateter nº 14			
Quantidade: 347	Valor Unit.: 0,75		Valor Total: 260,25
Item: 36	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Cateter nº 16			
Quantidade: 347	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 242,90
Item: 37	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Cateter nº 18			
Quantidade: 347	Valor Unit.: 0,84		Valor Total: 291,48
Item: 38	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Cateter nº 20			
Quantidade: 501	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 400,80

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 39	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Cateter nº 22			
Quantidade: 846	Valor Unit.: 0,74		Valor Total: 626,04
Item: 40	Unidade: UND	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX
Descrição: Coletor de material perf. Coatante cap/13lt			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 6,28		Valor Total: 584,04
Item: 41	Unidade: UND	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX
Descrição: Coletor de material perf. Coatante cap/7lt			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 3,81		Valor Total: 354,33
Item: 42	Unidade: UND	Marca: CIRUGICA BRASIL	Modelo: CIRUGICA BRASIL
Descrição: Coletor de urina sist. Aberto cap/1200ml			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 4,73		Valor Total: 439,89
Item: 43	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Coletor de urina sist. Fechado cap/2000ml			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 4,38		Valor Total: 473,04
Item: 44	Unidade: PCT	Marca: ORTOFEN	Modelo: ORTOFEN
Descrição: Compressa gaze 7,5 x 7,5 c/9fios pct/500unid			
Quantidade: 424	Valor Unit.: 12,92		Valor Total: 5.478,08
Item: 45	Unidade: CX	Marca: ORTOFEN	Modelo: ORTOFEN
Descrição: Compressa gaze 7,5 x 7,5 c/13fios cx/500unid			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 16,65		Valor Total: 1.032,30
Item: 46	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Equipo p/soro macro gotas cx/25unid			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 26,13		Valor Total: 2.430,09
Item: 47	Unidade: RL	Marca: POLARFIX	Modelo: POLARFIX
Descrição: Esparadrapo imp. 10 x 4,5cm g			
Quantidade: 424	Valor Unit.: 13,60		Valor Total: 5.766,40
Item: 48	Unidade: RL	Marca: POLARFIX	Modelo: POLARFIX
Descrição: Esparadrapo micropore 2,5 x 4,5cm g			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 7,99		Valor Total: 743,07
Item: 49	Unidade: PCT	Marca: ESTILO	Modelo: ESTILO
Descrição: Espátula de ayres desc pct/100unid			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 12,30		Valor Total: 565,80
Item: 50	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
Descrição: Espelho vaginal desc. Tam/g			
Quantidade: 246	Valor Unit.: 1,52		Valor Total: 373,92
Item: 51	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
Descrição: Espelho vaginal desc. Tam/m			
Quantidade: 424	Valor Unit.: 1,64		Valor Total: 695,36
Item: 52	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
Descrição: Espelho vaginal desc. Tam/p			
Quantidade: 424	Valor Unit.: 1,55		Valor Total: 657,20
Item: 53	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Estetoscópio bi-articulado			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 52,52		Valor Total: 945,36
Item: 54	Unidade: RL	Marca: POLARFIX	Modelo: POLARFIX
Descrição: Fita p/ autoclave 19 x 30mm			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 4,77		Valor Total: 443,61
Item: 55	Unidade: UND	Marca: ON CALL PLUS	Modelo: ON CALL PLUS
Descrição: Glicosim aparelho + kit (tiras / lancetas)			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 33,48		Valor Total: 903,96

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 56	Unidade: PCT	Marca: VABENE	Modelo: VABENE
Descrição: Gorro desc. Pct/100unid			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 6,88		Valor Total: 316,48
Item: 57	Unidade: KIT	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED
Descrição: Kit p/ nebulização adulto			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 370,50
Item: 58	Unidade: KIT	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED
Descrição: Kit p/ nebulização infantil			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 370,50
Item: 59	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Lamina de bisturi nº 24 cx/100unid			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 24,76		Valor Total: 668,52
Item: 60	Unidade: CX	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
Descrição: Lâmina p/ microscopia pt/ fosca cx/50unid			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 11,42		Valor Total: 308,34
Item: 61	Unidade: CX	Marca: LABORIMPORT	Modelo: LABORIMPORT
Descrição: Lanceta p/ apar. De glicemia cx/100unid			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 9,16		Valor Total: 421,36
Item: 62	Unidade: UND	Marca: VIP	Modelo: VIP
Descrição: Lençol papel hospitalar branco 70 x 50			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 12,27		Valor Total: 478,53
Item: 63	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Luva de procedimento g cx/100unid			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 16,49		Valor Total: 1.533,57
Item: 64	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Luva de procedimento m cx/100unid			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 19,45		Valor Total: 1.808,85
Item: 65	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Luva de procedimento p cx/100unid			
Quantidade: 138	Valor Unit.: 15,41		Valor Total: 2.126,58
Item: 66	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Luva estéril nº 7,0			
Quantidade: 424	Valor Unit.: 1,23		Valor Total: 521,52
Item: 67	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Luva estéril nº 7,5			
Quantidade: 424	Valor Unit.: 1,61		Valor Total: 682,64
Item: 68	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Luva estéril nº 8,0			
Quantidade: 424	Valor Unit.: 1,61		Valor Total: 682,64
Item: 69	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Mascara desc. C/ elástico cx/50unid			
Quantidade: 424	Valor Unit.: 10,38		Valor Total: 4.401,12
Item: 70	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: Nylon 2-0 c/ag cx/24unid			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 34,34		Valor Total: 824,16
Item: 71	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: Nylon 3-0 c/ag cx/24unid			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 37,34		Valor Total: 896,16
Item: 72	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: Nylon 4-0 c/ag cx/24unid			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 31,97		Valor Total: 767,28

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 73	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: Nylon 5-0 c/ag cx/24unid			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 26,70		Valor Total: 640,80
Item: 74	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: Povidine degermante fr/1000ml			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 16,02		Valor Total: 624,78
Item: 75	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: Povidine tópico fr/1000ml			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 13,60		Valor Total: 571,20
Item: 76	Unidade: PCT	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
Descrição: Saco branco pct/100unid			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 24,46		Valor Total: 635,96
Item: 77	Unidade: PCT	Marca: LAVIE	Modelo: LAVIE
Descrição: Sapatilha desc. Pct/100unid			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,92		Valor Total: 177,60
Item: 78	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Scalp desc. N° 19			
Quantidade: 885	Valor Unit.: 0,27		Valor Total: 238,95
Item: 79	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Scalp desc. N° 21			
Quantidade: 885	Valor Unit.: 0,29		Valor Total: 256,65
Item: 80	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Scalp desc. N° 23			
Quantidade: 1.622	Valor Unit.: 0,26		Valor Total: 421,72
Item: 81	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Scalp desc. N° 25			
Quantidade: 1.622	Valor Unit.: 0,22		Valor Total: 356,84
Item: 82	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Scalp desc. N° 27			
Quantidade: 885	Valor Unit.: 0,33		Valor Total: 292,05
Item: 83	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Seringa desc. 1ml c/ag p/ insulina			
Quantidade: 2.948	Valor Unit.: 0,27		Valor Total: 795,96
Item: 84	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Seringa desc. 3ml c/ag			
Quantidade: 2.948	Valor Unit.: 0,24		Valor Total: 707,52
Item: 85	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Seringa desc. 5ml c/ag			
Quantidade: 2.948	Valor Unit.: 0,25		Valor Total: 737,00
Item: 86	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Seringa desc. 10ml c/ag			
Quantidade: 4.553	Valor Unit.: 0,34		Valor Total: 1.548,02
Item: 87	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Seringa desc. 20ml c/ag			
Quantidade: 2.211	Valor Unit.: 0,55		Valor Total: 1.216,05
Item: 88	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Sonda de foley nº 12 c/ duas vias			
Quantidade: 99	Valor Unit.: 2,77		Valor Total: 274,23
Item: 89	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Sonda de foley nº 14 c/ duas vias			
Quantidade: 99	Valor Unit.: 2,06		Valor Total: 203,94

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 90	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: Sonda de foley nº 16 c/ duas vias				
Quantidade: 99	Valor Unit.: 3,53			Valor Total: 349,47
Item: 91	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: Sonda de foley nº 18 c/ duas vias				
Quantidade: 99	Valor Unit.: 4,04			Valor Total: 399,96
Item: 92	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: Sonda uretral nº 6				
Quantidade: 99	Valor Unit.: 0,61			Valor Total: 60,39
Item: 93	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: Sonda uretral nº 8				
Quantidade: 99	Valor Unit.: 0,36			Valor Total: 35,64
Item: 94	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: Sonda uretral nº 10				
Quantidade: 99	Valor Unit.: 0,39			Valor Total: 38,61
Item: 95	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: Sonda uretral nº 12				
Quantidade: 99	Valor Unit.: 0,62			Valor Total: 61,38
Item: 96	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: Sonda uretral nº 14				
Quantidade: 99	Valor Unit.: 0,55			Valor Total: 54,45
Item: 97	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: Sonda uretral nº 16				
Quantidade: 99	Valor Unit.: 0,55			Valor Total: 54,45
Item: 98	Unidade: UND	Marca: INCOTERM	Modelo: INCOTERM	
Descrição: Termômetro p/ vacina				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 43,86			Valor Total: 438,60
Item: 99	Unidade: UND	Marca: G-TECH	Modelo: G-TECH	
Descrição: Termômetro clínico				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,61			Valor Total: 146,10
Item: 100	Unidade: CX	Marca: ON CALL PLUS	Modelo: ON CALL PLUS	
Descrição: Tiras p/ glicemia cx/50unid				
Quantidade: 99	Valor Unit.: 29,05			Valor Total: 2.875,95
Item: 101	Unidade: PCT	Marca: VABENE	Modelo: VABENE	
Descrição: Touca desc. Pct/100unid				
Quantidade: 39	Valor Unit.: 8,54			Valor Total: 333,06

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MED HOSPITALAR PRODUTOS MEDICOS	809	27.025.521/0001-50	167.481,57	113.993,48		Sim
2 M. A. M COMERCIO E DISTRIBUIDORA	594	33.836.848/0001-04	159.258,28	116.000,00	1,76	Não
3 J. R. MEDICAMENTOS LTDA	130	07.520.066/0001-51	150.744,64	117.135,00	0,98	Sim
4 DISTRIBUIDORA MERCURY DE	465	32.077.848/0001-05	117.282,56	117.282,56	0,13	Sim
5 OTIMA DISTRIBUIDORA MEDICA	078	05.577.401/0001-22	167.481,57	167.461,57	42,78	Não
6 PLENA PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	032	07.272.231/0001-01	167.481,57	167.481,57	0,01	Sim
7 ATHUS HOSPITALAR	186	09.173.411/0001-53	167.481,57	167.481,57	0,00	Sim
8 MEDPRIME MATERIAIS MEDICOS E	325	37.390.519/0001-33	167.481,57	167.481,57	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 14/08/2025 11:05:31
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Abaixador de língua desc pct/100unid			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 99,00
Item: 2	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: Agua oxigenada 10vol fr/1000ml			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 8,27		Valor Total: 124,05
Item: 3	Unidade: XC	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Agulha desc 13 x 4,5 cx/100unid			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 9,30		Valor Total: 139,50
Item: 4	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Agulha desc 25 x 0,7 cx/100unid			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,24		Valor Total: 427,20
Item: 5	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Agulha desc 25 x 0,8 cx/100unid			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,76		Valor Total: 412,80
Item: 6	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Agulha desc 40 x 12 cx/100unid			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 16,46		Valor Total: 246,90
Item: 7	Unidade: LT	Marca: SAFRA	Modelo: SAFRA
Descrição: Álcool hidratado 70% fr/1000ml			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 9,66		Valor Total: 367,08
Item: 8	Unidade: FRC	Marca: SAFRA	Modelo: SAFRA
Descrição: Álcool gel 70% 1000ml			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 8,91		Valor Total: 409,86
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: NATHY	Modelo: NATHY
Descrição: Algodão rl/500gr			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 16,57		Valor Total: 579,95
Item: 10	Unidade: FRC	Marca: CIRURGICA BRASIL	Modelo: CIRURGICA BRASIL
Descrição: Almotolia transparente 250ml			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,62		Valor Total: 84,30
Item: 11	Unidade: FRC	Marca: CIRURGICA BRASIL	Modelo: CIRURGICA BRASIL
Descrição: Almotolia transparente 500ml			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 6,13		Valor Total: 91,95
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM
Descrição: Aparelho de pressão			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 65,06		Valor Total: 845,78
Item: 13	Unidade: UND	Marca: G-TECH	Modelo: G-TECH
Descrição: Aparelho de inalação compacto c/ kit			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 139,93		Valor Total: 839,58
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: ORTHON	Modelo: ORTHON
Descrição: Atadura de crepom 10cm x 3m pct/12tl			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 9,81		Valor Total: 549,36
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: ORTHON	Modelo: ORTHON
Descrição: Atadura de crepom 15cm x 3m pct/12tl			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 10,74		Valor Total: 440,34
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: ORTHON	Modelo: ORTHON
Descrição: Atadura de crepom 20cm x 3m pct/12tl			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 14,64		Valor Total: 512,40

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 17	Unidade: RL	Marca: ORTOFLEX	Modelo: ORTOFLEX
Descrição: Atadura gessada 10cm x 3m			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 2,51		Valor Total: 140,56
Item: 18	Unidade: RL	Marca: ORTOFLEX	Modelo: ORTOFLEX
Descrição: Atadura gessada 12cm x 3m			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 2,99		Valor Total: 53,82
Item: 19	Unidade: RL	Marca: ORTOFLEX	Modelo: ORTOFLEX
Descrição: Atadura gessada 15cm x 3m			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,05		Valor Total: 121,50
Item: 20	Unidade: RL	Marca: ORTOFLEX	Modelo: ORTOFLEX
Descrição: Atadura gessada 20cm x 3m			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 5,51		Valor Total: 308,56
Item: 21	Unidade: UND	Marca: BALMAK	Modelo: BALMAK
Descrição: Balança p/ agente de saúde			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 234,67		Valor Total: 2.112,03
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: WALTEX	Modelo: WALTEX
Descrição: Bolça p/ colostomia 30mm pct/10unid			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 12,11		Valor Total: 302,75
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: WALTEX	Modelo: WALTEX
Descrição: Bolça p/ colostomia 63mm pct/10unid			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 12,64		Valor Total: 316,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: BALMAK	Modelo: BALMAK
Descrição: Suporte cegonha 0 a 2 anos			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 39,12		Valor Total: 234,72
Item: 25	Unidade: UND	Marca: INCOTERM	Modelo: INCOTERM
Descrição: Balança portátil cap/150kg			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 63,15		Valor Total: 378,90
Item: 26	Unidade: CX	Marca: DONATI	Modelo: DONATI
Descrição: Cat-gut cromado 0 c/ag 4cm cx/24unid			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 122,92		Valor Total: 1.475,04
Item: 27	Unidade: CX	Marca: DONATI	Modelo: DONATI
Descrição: Cat-gut cromado 2-0 c/ag 4cm cx/24unid			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 115,76		Valor Total: 1.389,12
Item: 28	Unidade: CX	Marca: DONATI	Modelo: DONATI
Descrição: Cat-gut cromado 1 c/ag 4cm cx/24unid			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 115,38		Valor Total: 1.384,56
Item: 29	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Cat-gut simples 0 c/ag 4cm cx/24unid			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 166,44		Valor Total: 1.997,28
Item: 30	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Cat-gut simples 0 s/ag 4cm cx/24unid			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 166,44		Valor Total: 1.997,28
Item: 31	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Cat-gut simples 2-0 c/ag 4cm cx/24unid			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 176,76		Valor Total: 2.121,12
Item: 32	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Cat-gut simples 2-0 s/ag 4cm cx/24unid			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 176,76		Valor Total: 2.121,12
Item: 33	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Cat-gut simples 3-0 c/ag 4cm cx/24unid			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 176,02		Valor Total: 2.112,24

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 34	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Cateter p/ oxigênio tipo óculos			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 2,68	Valor Total: 233,16	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Cateter nº 14			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 0,98	Valor Total: 112,70	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Cateter nº 16			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 0,92	Valor Total: 105,80	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Cateter nº 18			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 1,09	Valor Total: 125,35	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Cateter nº 20			
Quantidade: 166	Valor Unit.: 1,05	Valor Total: 174,30	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Cateter nº 22			
Quantidade: 282	Valor Unit.: 0,97	Valor Total: 273,54	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX
Descrição: Coletor de material perf. Coatante cap/13lt			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,20	Valor Total: 246,00	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX
Descrição: Coletor de material perf. Coatante cap/7lt			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,97	Valor Total: 149,10	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: CIRUGICA BRASIL	Modelo: CIRUGICA BRASIL
Descrição: Coletor de urina sist. Aberto cap/1200ml			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,18	Valor Total: 185,40	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Coletor de urina sist. Fechado cap/2000ml			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 5,71	Valor Total: 199,85	
Item: 44	Unidade: PCT	Marca: ORTOFEN	Modelo: ORTOFEN
Descrição: Compressa gaze 7,5 x 7,5 c/9fios pct/500unid			
Quantidade: 141	Valor Unit.: 16,87	Valor Total: 2.378,67	
Item: 45	Unidade: CX	Marca: ORTOFEN	Modelo: ORTOFEN
Descrição: Compressa gaze 7,5 x 7,5 c/13fios cx/500unid			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 21,74	Valor Total: 434,80	
Item: 46	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Equipo p/soro macro gotas cx/25unid			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 34,12	Valor Total: 1.023,60	
Item: 47	Unidade: RL	Marca: POLARFIX	Modelo: POLARFIX
Descrição: Esparadrapo imp. 10 x 4,5cm g			
Quantidade: 141	Valor Unit.: 17,76	Valor Total: 2.504,16	
Item: 48	Unidade: RL	Marca: POLARFIX	Modelo: POLARFIX
Descrição: Esparadrapo micropore 2,5 x 4,5cm g			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,43	Valor Total: 312,90	
Item: 49	Unidade: PCT	Marca: ESTILO	Modelo: ESTILO
Descrição: Espátula de ayres desc pct/100unid			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 16,06	Valor Total: 240,90	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
Descrição: Espelho vaginal desc. Tam/g			
Quantidade: 82	Valor Unit.: 1,99	Valor Total: 163,18	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 51	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
Descrição: Espelho vaginal desc. Tam/m			
Quantidade: 141	Valor Unit.: 2,14		Valor Total: 301,74
Item: 52	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
Descrição: Espelho vaginal desc. Tam/p			
Quantidade: 141	Valor Unit.: 2,03		Valor Total: 286,23
Item: 53	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Estetoscópio bi-articulado			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 68,56		Valor Total: 411,36
Item: 54	Unidade: RL	Marca: POLARFIX	Modelo: POLARFIX
Descrição: Fita p/ autoclave 19 x 30mm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,23		Valor Total: 186,90
Item: 55	Unidade: UND	Marca: ON CALL PLUS	Modelo: ON CALL PLUS
Descrição: Glicosim aparelho + kit (tiras / lancetas)			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 43,71		Valor Total: 393,39
Item: 56	Unidade: PCT	Marca: VABENE	Modelo: VABENE
Descrição: Gorro desc. Pct/100unid			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 8,98		Valor Total: 134,70
Item: 57	Unidade: KIT	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED
Descrição: Kit p/ nebulização adulto			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 12,41		Valor Total: 161,33
Item: 58	Unidade: KIT	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED
Descrição: Kit p/ nebulização infantil			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 12,41		Valor Total: 161,33
Item: 59	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Lamina de bisturi nº 24 cx/100unid			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 32,32		Valor Total: 290,88
Item: 60	Unidade: CX	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
Descrição: Lâmina p/ microscopia pt/ fosca cx/50unid			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 14,90		Valor Total: 134,10
Item: 61	Unidade: CX	Marca: LABORIMPORT	Modelo: LABORIMPORT
Descrição: Lanceta p/ apar. De glicemia cx/100unid			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 11,95		Valor Total: 179,25
Item: 62	Unidade: UND	Marca: VIP	Modelo: VIP
Descrição: Lençol papel hospitalar branco 70 x 50			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 16,02		Valor Total: 208,26
Item: 63	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Luva de procedimento g cx/100unid			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 21,53		Valor Total: 645,90
Item: 64	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Luva de procedimento m cx/100unid			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 25,39		Valor Total: 761,70
Item: 65	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Luva de procedimento p cx/100unid			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 20,12		Valor Total: 925,52
Item: 66	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Luva estéril nº 7,0			
Quantidade: 141	Valor Unit.: 1,61		Valor Total: 227,01
Item: 67	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Luva estéril nº 7,5			
Quantidade: 141	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 296,10

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 68	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Luva estéril nº 8,0			
Quantidade: 141	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 296,10
Item: 69	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Mascara desc. C/ elástico cx/50unid			
Quantidade: 141	Valor Unit.: 13,55		Valor Total: 1.910,55
Item: 70	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: Nylon 2-0 c/ag cx/24unid			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 44,83		Valor Total: 313,81
Item: 71	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: Nylon 3-0 c/ag cx/24unid			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 48,75		Valor Total: 341,25
Item: 72	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: Nylon 4-0 c/ag cx/24unid			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 41,73		Valor Total: 292,11
Item: 73	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: Nylon 5-0 c/ag cx/24unid			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 34,85		Valor Total: 243,95
Item: 74	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: Povidine degermante fr/1000ml			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 20,92		Valor Total: 271,96
Item: 75	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: Povidine tópico fr/1000ml			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 17,76		Valor Total: 248,64
Item: 76	Unidade: PCT	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
Descrição: Saco branco pct/100unid			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 31,93		Valor Total: 255,44
Item: 77	Unidade: PCT	Marca: LAVIE	Modelo: LAVIE
Descrição: Sapatilha desc. Pct/100unid			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 7,73		Valor Total: 69,57
Item: 78	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Scalp desc. Nº 19			
Quantidade: 294	Valor Unit.: 0,36		Valor Total: 105,84
Item: 79	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Scalp desc. Nº 21			
Quantidade: 294	Valor Unit.: 0,37		Valor Total: 108,78
Item: 80	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Scalp desc. Nº 23			
Quantidade: 540	Valor Unit.: 0,34		Valor Total: 183,60
Item: 81	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Scalp desc. Nº 25			
Quantidade: 540	Valor Unit.: 0,29		Valor Total: 156,60
Item: 82	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: Scalp desc. Nº 27			
Quantidade: 294	Valor Unit.: 0,43		Valor Total: 126,42
Item: 83	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Seringa desc. 1ml c/ag p/ insulina			
Quantidade: 982	Valor Unit.: 0,36		Valor Total: 353,52
Item: 84	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Seringa desc. 3ml c/ag			
Quantidade: 982	Valor Unit.: 0,31		Valor Total: 304,42

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 85	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Seringa desc. 5ml c/ag			
Quantidade: 982	Valor Unit.: 0,33		Valor Total: 324,06
Item: 86	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Seringa desc. 10ml c/ag			
Quantidade: 1.517	Valor Unit.: 0,44		Valor Total: 667,48
Item: 87	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Seringa desc. 20ml c/ag			
Quantidade: 737	Valor Unit.: 0,72		Valor Total: 530,64
Item: 88	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Sonda de foley nº 12 c/ duas vias			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 3,62		Valor Total: 119,46
Item: 89	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Sonda de foley nº 14 c/ duas vias			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 2,68		Valor Total: 88,44
Item: 90	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Sonda de foley nº 16 c/ duas vias			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 4,61		Valor Total: 152,13
Item: 91	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Sonda de foley nº 18 c/ duas vias			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 5,27		Valor Total: 173,91
Item: 92	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Sonda uretral nº 6			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 0,79		Valor Total: 26,07
Item: 93	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Sonda uretral nº 8			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 0,47		Valor Total: 15,51
Item: 94	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Sonda uretral nº 10			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 0,51		Valor Total: 16,83
Item: 95	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Sonda uretral nº 12			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 0,81		Valor Total: 26,73
Item: 96	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Sonda uretral nº 14			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 0,72		Valor Total: 23,76
Item: 97	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Sonda uretral nº 16			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 0,72		Valor Total: 23,76
Item: 98	Unidade: UND	Marca: INCOTERM	Modelo: INCOTERM
Descrição: Termômetro p/ vacina			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 57,26		Valor Total: 171,78
Item: 99	Unidade: UND	Marca: G-TECH	Modelo: G-TECH
Descrição: Termômetro clínico			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 19,07		Valor Total: 1.067,92
Item: 100	Unidade: CX	Marca: ON CALL PLUS	Modelo: ON CALL PLUS
Descrição: Tiras p/ glicemia cx/50unid			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 37,93		Valor Total: 1.251,69
Item: 101	Unidade: PCT	Marca: VABENE	Modelo: VABENE
Descrição: Touca desc. Pct/100unid			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 11,06		Valor Total: 431,34

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MED HOSPITALAR PRODUTOS MEDICOS	259	27.025.521/0001-50	56.264,32	49.999,83		Sim
2 J. R. MEDICAMENTOS LTDA	869	07.520.066/0001-51	50.641,50	50.250,00	0,50	Sim
3 PLENA PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	045	07.272.231/0001-01	56.264,32	56.264,32	11,97	Sim
4 DISTRIBUIDORA MERCURY DE	468	32.077.848/0001-05	56.264,32	56.264,32	0,00	Sim
5 MEDPRIME MATERIAIS MEDICOS E	193	37.390.519/0001-33	56.264,32	56.264,32	0,00	Sim
6 ATHUS HOSPITALAR	672	09.173.411/0001-53	56.264,32	56.264,32	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 14/08/2025 11:05:31

LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: MS:113430186/24 Meses,AMP
Descrição: Ácido tranexanico inj			
Quantidade: 825	Valor Unit.: 3,26		Valor Total: 2.689,50
Item: 2	Unidade: AMP	Marca: FARMACE/GENÉRICO	Modelo: MS:110850011/24 Meses,AMP
Descrição: Agua destilada amp/10ml			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 0,37		Valor Total: 888,00
Item: 3	Unidade: AMP	Marca: FARMACE/GENÉRICO	Modelo: MS:110850011/24 Meses,AMP
Descrição: Agua destilada amp/5ml			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 0,45		Valor Total: 1.080,00
Item: 4	Unidade: AMP	Marca: HALEX	Modelo: MS:103110072/24 Meses,AMP
Descrição: Agua destilada amp/500ml			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 2,97		Valor Total: 4.900,50
Item: 5	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: MS:11343013/24Meses,AMP
Descrição: Bromoprida inj			
Quantidade: 165	Valor Unit.: 1,27		Valor Total: 209,55
Item: 6	Unidade: AMP	Marca: EUROFARMA	Modelo: MS:100431146004-4/24 Meses,AMP
Descrição: Betametasona inj			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 5,53		Valor Total: 2.156,70
Item: 7	Unidade: AMP	Marca: EUROFARMA	Modelo: MS:100431427/24 Meses,AMP
Descrição: Ciprofloxacino inj 200mg/100ml			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 11,99		Valor Total: 4.676,10
Item: 8	Unidade: AMP	Marca: ABL	Modelo: MS:155620056/24 Meses,AMP
Descrição: Cefalotina 1g inj			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 2,54		Valor Total: 990,60
Item: 9	Unidade: AMP	Marca: ABL	Modelo: MS:155620054/24 Meses,AMP
Descrição: Ceftriaxona 1g inj			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 3,07		Valor Total: 1.197,30

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 10	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: MS:103700285/24 Meses,AMP
Descrição: Cimetidina 300mg amp/2ml inj			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 1,56	Valor Total: 748,80	
Item: 11	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: MS:103870029/24Meses,AMP
Descrição: Complexo b inj amp/2ml			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,72	Valor Total: 2.064,00	
Item: 12	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: MS:1108500320060/24Meses,AMP
Descrição: Dexametasona 4mg amp/2,5ml			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,98	Valor Total: 2.376,00	
Item: 13	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: MS:110850016/24Meses,AMP
Descrição: Diclofenaco sódio 75mg inj amp/3ml			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 1,57	Valor Total: 2.590,50	
Item: 14	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo: MS:1018600360022/24Meses,AMP
Descrição: Dipirona 1g inj 2ml			
Quantidade: 2.625	Valor Unit.: 1,06	Valor Total: 2.782,50	
Item: 15	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo: MS:1018600320012/24Meses,AMP
Descrição: Furosemida 40mg inj amp/2ml			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 1,35	Valor Total: 1.215,00	
Item: 16	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo: MS:1018600340080/24 Meses,AMP
Descrição: Gentamicina 80mg inj amp/2ml			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 1,42	Valor Total: 1.278,00	
Item: 17	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: MS:1108500090091/24 Meses,AMP
Descrição: Glicose 50% inj amp/10ml			
Quantidade: 2.625	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 1.050,00	
Item: 18	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: MS:110850043/24 Meses,AMP
Descrição: Hioscina simples inj amp/5ml			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 1,44	Valor Total: 2.376,00	
Item: 19	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: MS:125680146/24 Meses,AMP
Descrição: Hioscina composta inj amp			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 1,57	Valor Total: 2.590,50	
Item: 20	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: MS:1037004630046/24 Meses,AMP
Descrição: Hidrocortisona 100mg inj 5 ml amp			
Quantidade: 825	Valor Unit.: 2,73	Valor Total: 2.252,25	
Item: 21	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: MS:103700463/24Meses,AMP
Descrição: Hidrocortisona 500mg inj amp			
Quantidade: 825	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 3.382,50	
Item: 22	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: MS:1134301020015/24Meses,AMP
Descrição: Lidocaína 2% s/ vaso fr/20ml			
Quantidade: 465	Valor Unit.: 3,49	Valor Total: 1.622,85	
Item: 23	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo: MS:1031101660011/24Meses,AMP
Descrição: Metoclopramida 10mg inj			
Quantidade: 825	Valor Unit.: 0,66	Valor Total: 544,50	
Item: 24	Unidade: AMP	Marca: ABL	Modelo: MS:155620037/24 Meses,AMP
Descrição: Metronidazol 500mg/100ml inj			
Quantidade: 825	Valor Unit.: 3,94	Valor Total: 3.250,50	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 25	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: MS:116370096/24 Meses,AMP
Descrição: Omeprazol 40mg pó inj			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 11,68	Valor Total: 2.803,20	
Item: 26	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: MS:116370141/24 Meses,AMP
Descrição: Oxaciliona 500mg pó inj			
Quantidade: 465	Valor Unit.: 1,63	Valor Total: 757,95	
Item: 27	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: MS:1071402130061/24 Meses,AMP
Descrição: Prometazina 25mg inj amp/2ml			
Quantidade: 825	Valor Unit.: 2,14	Valor Total: 1.765,50	
Item: 28	Unidade: FR	Marca: HALEX	Modelo: MS:10311001/24Meses,FR
Descrição: Solução fisiológica 0,9% fr/500ml			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 6.600,00	
Item: 29	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo: MS:1108500010207/24Meses,FR
Descrição: Solução fisiológica 0,9% fr/250ml			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 3,19	Valor Total: 5.263,50	
Item: 30	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo: MS:110850022/24 Meses,FR
Descrição: Solução glicosada 0,5% fr/250ml			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 4,17	Valor Total: 6.880,50	
Item: 31	Unidade: FR	Marca: HALEX	Modelo: MS:103110013/24 Meses,FR
Descrição: Solução glicosada 0,5% fr/500ml			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 6,25	Valor Total: 10.312,50	
Item: 32	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo: MS:110850009/24 Meses,FR
Descrição: Solução glicofisiologica fr/500ml			
Quantidade: 1.350	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 9.450,00	
Item: 33	Unidade: FR	Marca: PHARMASCIENCE	Modelo: MS:Medicamento de not. Simplif. Rdc nº 199/2006,FR
Descrição: Solução ringer lactado fr/500ml cx/30			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 2.925,00	
Item: 34	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: MS:1108500280026/24 Meses,AMP
Descrição: Vitamina c 1g inj amp/5ml			
Quantidade: 1.350	Valor Unit.: 1,93	Valor Total: 2.605,50	
Item: 35	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo: MS:1031101590011/24 Meses,AMP
Descrição: Cloreto de sódio 10% 10 ml			
Quantidade: 1.350	Valor Unit.: 0,56	Valor Total: 756,00	
Item: 36	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo: MS:1031101620018/24Meses,AMP
Descrição: Gluconato de cálcio 10% 10 ml			
Quantidade: 1.350	Valor Unit.: 1,71	Valor Total: 2.308,50	
Item: 37	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: MS:1108500150025/24Meses,AMP
Descrição: Cloreto de potássio 10% 10 ml			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 0,47	Valor Total: 775,50	
Item: 38	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: MS:11343.00010016/24 Meses,AMP
Descrição: Adrenalina 1mg inj			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 1.785,00	
Item: 39	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo: MS:1108500120010/24 Meses,FR
Descrição: Solução de glicerina 12% 500 ml			
Quantidade: 255	Valor Unit.: 8,90	Valor Total: 2.269,50	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 40	Unidade: POTE	Marca: NATIVITA	Modelo: MS:147610023/24 Meses,POTE
Descrição: Sulfadiazina de prata 1% creme pt/400g			
Quantidade: 165	Valor Unit.: 29,31	Valor Total: 4.836,15	
Item: 41	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: MS:1134301290020/24 Meses,AMP
Descrição: Vitamina k 10mg inj			
Quantidade: 3.938	Valor Unit.: 1,77	Valor Total: 6.970,26	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAURO ROBERTO RODRIGUES DE	608	04.385.090/0001-37	203.089,45	117.976,71		Sim
2 J. R. MEDICAMENTOS LTDA	099	07.520.066/0001-51	182.825,35	118.935,00	0,81	Sim
3 M. A. M COMERCIO E DISTRIBUIDORA	829	33.836.848/0001-04	193.160,35	123.800,00	4,09	Não
4 MEDPRIME MATERIAIS MEDICOS E	693	37.390.519/0001-33	124.519,75	124.519,75	0,58	Sim
5 DISTRIBUIDORA MERCURY DE	015	32.077.848/0001-05	142.237,52	142.237,52	14,23	Sim
6 OTIMA DISTRIBUIDORA MEDICA	428	05.577.401/0001-22	203.089,45	162.298,20	14,10	Não
7 ATHUS HOSPITALAR	121	09.173.411/0001-53	203.089,45	203.089,45	25,13	Sim
8 PLENA PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	088	07.272.231/0001-01	203.089,45	203.089,45	0,00	Sim
9 MED HOSPITALAR PRODUTOS MEDICOS	326	27.025.521/0001-50	203.089,45	203.089,45	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 14/08/2025 11:05:31
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: Ácido tranexanico inj			
Quantidade: 275	Valor Unit.: 3,42	Valor Total: 940,50	
Item: 2	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: Agua destilada amp/10ml			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,38	Valor Total: 304,00	
Item: 3	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: Agua destilada amp/5ml			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,47	Valor Total: 376,00	
Item: 4	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: Agua destilada amp/500ml			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 3,12	Valor Total: 1.716,00	
Item: 5	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: Bromoprida inj			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 1,33	Valor Total: 73,15	
Item: 6	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: Betametasona inj			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 754,00	
Item: 7	Unidade: CX	Marca: HALEXISTAR	Modelo: HALEXISTAR
Descrição: Ciprofloxacino inj 200mg/100ml			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 12,59	Valor Total: 1.636,70	

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 8	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: Cefalotina 1g inj			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 2,67		Valor Total: 347,10
Item: 9	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: Ceftriaxona 1g inj			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 3,23		Valor Total: 419,90
Item: 10	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: Cimetidina 300mg amp/2ml inj			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 1,64		Valor Total: 262,40
Item: 11	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: Complexo b inj amp/2ml			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,81		Valor Total: 724,00
Item: 12	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: Dexametasona 4mg amp/2,5ml			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,07		Valor Total: 828,00
Item: 13	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: Diclofenaco sódio 75mg inj amp/3ml			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 1,65		Valor Total: 907,50
Item: 14	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: Dipirona 1g inj 2ml			
Quantidade: 875	Valor Unit.: 1,12		Valor Total: 980,00
Item: 15	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: Furosemida 40mg inj amp/2ml			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,42		Valor Total: 426,00
Item: 16	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: Gentamicina 80mg inj amp/2ml			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,49		Valor Total: 447,00
Item: 17	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: Glicose 50% inj amp/10ml			
Quantidade: 875	Valor Unit.: 0,42		Valor Total: 367,50
Item: 18	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: Hioscina simples inj amp/5ml			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 1,51		Valor Total: 830,50
Item: 19	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: Hioscina composta inj amp			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 1,65		Valor Total: 907,50
Item: 20	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: Hidrocortisona 100mg inj 5 mlamp			
Quantidade: 275	Valor Unit.: 2,87		Valor Total: 789,25
Item: 21	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: Hidrocortisona 500mg inj amp			
Quantidade: 275	Valor Unit.: 4,31		Valor Total: 1.185,25
Item: 22	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: Lidocaína 2% s/ vaso fr/20ml			
Quantidade: 155	Valor Unit.: 3,67		Valor Total: 568,85
Item: 23	Unidade: UND	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: Metoclopramida 10mg inj			
Quantidade: 275	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 192,50
Item: 24	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: Metronidazol 500mg/100ml inj			
Quantidade: 275	Valor Unit.: 4,14		Valor Total: 1.138,50

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 25	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: Omeprazol 40mg pó inj			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 12,26	Valor Total: 980,80	
Item: 26	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: Oxaciliona 500mg pó inj			
Quantidade: 155	Valor Unit.: 1,71	Valor Total: 265,05	
Item: 27	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: Prometazina 25mg inj amp/2ml			
Quantidade: 275	Valor Unit.: 2,25	Valor Total: 618,75	
Item: 28	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: Solução fisiológica 0,9% fr/500ml			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 2.310,00	
Item: 29	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: Solução fisiológica 0,9% fr/250ml			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 3,35	Valor Total: 1.842,50	
Item: 30	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: Solução glicosada 0,5% fr/250ml			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 4,38	Valor Total: 2.409,00	
Item: 31	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: Solução glicosada 0,5% fr/500ml			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 6,56	Valor Total: 3.608,00	
Item: 32	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: Solução glicofisiologica fr/500ml			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 7,35	Valor Total: 3.307,50	
Item: 33	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: Solução ringer lactado fr/500ml cx/1fr			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,09	Valor Total: 1.022,50	
Item: 34	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: Vitamina c 1g inj amp/5ml			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 2,03	Valor Total: 913,50	
Item: 35	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: Cloreto de sódio 10%			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 0,59	Valor Total: 265,50	
Item: 36	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo: ISOFARMA
Descrição: Gluconato de cálcio			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 810,00	
Item: 37	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: Cloreto de potássio 10%			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 0,49	Valor Total: 269,50	
Item: 38	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: Adrenalina 1mg inj			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 1,79	Valor Total: 626,50	
Item: 39	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: Solução de glicerina 12%			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 9,34	Valor Total: 793,90	
Item: 40	Unidade: POTE	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Sulfadiazina de prata 1% creme pt/400g			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 30,78	Valor Total: 1.692,90	
Item: 41	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: Vitamina k 10mg inj			
Quantidade: 1.312	Valor Unit.: 1,86	Valor Total: 2.440,32	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MED HOSPITALAR PRODUTOS MEDICOS	962	27.025.521/0001-50	67.694,45	41.298,32		Sim
2 MEDPRIME MATERIAIS MEDICOS E	112	37.390.519/0001-33	41.505,45	41.505,45	0,50	Sim
3 J. R. MEDICAMENTOS LTDA	430	07.520.066/0001-51	60.939,95	60.939,95	46,82	Sim
4 ATHUS HOSPITALAR	492	09.173.411/0001-53	67.694,45	67.694,45	11,08	Sim
5 PLENA PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	779	07.272.231/0001-01	67.694,45	67.694,45	0,00	Sim
6 DISTRIBUIDORA MERCURY DE	117	32.077.848/0001-05	67.694,45	67.694,45	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 14/08/2025 11:05:31
LOTE 7**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: TEUTO+C595C595:C614	Modelo: TEUTO+C595C595:C614
Descrição: Baclofeno 10mg cx/20			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 8,86		Valor Total: 664,50
Item: 2	Unidade: CX	Marca: GERMED	Modelo: GERMED
Descrição: Carbamazepina 200mg cx/30			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 7,39		Valor Total: 554,25
Item: 3	Unidade: CX	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: Carbamazepina 20mg 100ml			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 12,04		Valor Total: 903,00
Item: 4	Unidade: VDR	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: Carbamazepina 20mg/ml			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 9,49		Valor Total: 1.062,88
Item: 5	Unidade: CX	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: Cloridrato de propafenona 300mg cx/30			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 25,21		Valor Total: 1.890,75
Item: 6	Unidade: CX	Marca: SUPERAFAARMA	Modelo: SUPERAFAARMA
Descrição: Clozapina 25mg cx/30			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 32,02		Valor Total: 2.401,50
Item: 7	Unidade: CX	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Diazepam 10mg cx/30			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 7,53		Valor Total: 564,75
Item: 8	Unidade: VDR	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Divalproato de sódio 250mg cx/20			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 13,51		Valor Total: 1.513,12
Item: 9	Unidade: CX	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Divalproato de sódio 500 mg cx/20			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 25,55		Valor Total: 1.916,25
Item: 10	Unidade: CX	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: Fluoxetina 20mg cx/28			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 25,37		Valor Total: 1.902,75
Item: 11	Unidade: VDR	Marca: SEM	Modelo: SEM
Descrição: Fluoxetina 20mg/ml			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 29,80		Valor Total: 6.705,00

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 12	Unidade: CX	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: Levomepromazina 25mg cx/20			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 11,81	Valor Total: 885,75	
Item: 13	Unidade: CX	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Olanzapina 5mg cx/30			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 27,24	Valor Total: 2.043,00	
Item: 14	Unidade: VDR	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Oxcarbamazepina 60mg/ml			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 46,35	Valor Total: 5.237,55	
Item: 15	Unidade: CX	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: Oxibutinina cloridrato 5mg cx/30			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 31,57	Valor Total: 2.367,75	
Item: 16	Unidade: VDR	Marca: SANOFI	Modelo: SANOFI
Descrição: Periciazina 40mg			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 44,25	Valor Total: 5.000,25	
Item: 17	Unidade: CX	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Prometazina cloridrato 25mg cx/20			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 4,41	Valor Total: 330,75	
Item: 18	Unidade: CX	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Quetiapina 100mg cx/30			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 36,70	Valor Total: 2.752,50	
Item: 19	Unidade: CX	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: Sertralina cloridrato 50mg cx/30			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 12,16	Valor Total: 912,00	
Item: 20	Unidade: CX	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: Valproato de sódio 500mg cx/50			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 55,94	Valor Total: 8.391,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MED HOSPITALAR PRODUTOS MEDICOS	595	27.025.521/0001-50	63.411,77	47.999,30		Sim
2 J. R. MEDICAMENTOS LTDA	149	07.520.066/0001-51	57.072,43	48.380,00	0,79	Sim
3 DISTRIBUIDORA MERCURY DE	566	32.077.848/0001-05	63.411,77	63.411,77	31,07	Sim
4 PLENA PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	912	07.272.231/0001-01	63.411,77	63.411,77	0,00	Sim
5 ATHUS HOSPITALAR	048	09.173.411/0001-53	63.411,77	63.411,77	0,00	Sim
6 MEDPRIME MATERIAIS MEDICOS E	511	37.390.519/0001-33	63.411,77	63.411,77	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: JOSE EDSON DE CARVALHO